
Obec má necelých 650 
obyvatel, protéká jí Lučický 
potok, pravostranný přítok 
Sázavy. První zmínka pochází 
z roku 1352. Gotický kostel sv. 
Markéty, stojící uprostřed návsi, 
je z 1. poloviny 14. století. 
V roce 1928 vyhořel a při pracích 
na jeho obnově byl objeveny 
gotické nástěnné malby z 1. 
poloviny 15. století, které byly 
v roce 1940 restaurovány. 
Zdejší červencová pouť o svaté 
Markétě má dlouholetou tradici. 
V roce 1922 byl v Lučici založen 
družstevní lihovar, jehož prvním 
předsedou se stal místní rolník 

Jan Prchal, v letech 1912–1919 
starosta obce.

Znak Lučice je novodobý, vznikl 
díky zákonu z roku 1990, který 
dal právo na znak všem obcím. 
Rozhodnutí o udělení znaku 
a vlajky je ze 7. října 2003 a má 
číslo 30. 

Popis znaku: V zeleném štítě tři 
zlaté luční květy na stoncích, 
krajní odkloněné, dole přeložené 
položeným stříbrným srpem se 
zlatou rukojetí ostřím nahoru, 
provázeným vlevo stříbrným 
latinským křížem. 

 Text a foto: Jaroslav Vála
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Hledáme do týmu na-
šich novin obchodní-
ho zástupce pro získá-
vání inzerce a plošné 
reklamy. Vhodné jako 
VPP. Nabízíme neo-
mezený telefonní tarif 
na volání i sms, odmě-
na 30 % provize.
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AKTUALITA

OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

ZUBNÍ POHOTOVOST

4.- 5. února 
MDDr. Denby Štěpánka 

Havl. Brod, 
Humpolecká 244, 
tel. 569 426 107

EPIGRAM 2016
Také v dnešním vydání našeho 
listu přinášíme jeden z devíti set 
veršů s vyostřenou pointou od 
stopadesáti autorů, přihlášených 
do loňské soutěže Epigram 2016. 
Dnes od Marty Urbanové z Cho-
těboře, nazvaný: 

KORYTO

Nedrápej se o koryto!
Sotvaže se nažereš,                                                                                                                             
hladoví tě srazí dolů,                                                                                                                            
dříve než se naděješ. 
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Ocenění světelských sportovců za rok 2016

Lučice
Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (11)

Slavnostní zahájení, zleva místostarosta Josef Hnik, starosta Jan Tourek a moderátoři Tomáš Rosecký 
a Martin Karel

Historicky zajímavý poklad mincí byl před Vánoci nalezen při rekon-
strukci domu v Nové Vsi u Chotěboře. Nyní je v péči pracovníků havlíč-
kobrodského muzea. Podrobnosti se dočtete uvnitř tohoto čísla.

Znak na tabuli na okraji obce, 
v pozadí budova družstevního li-
hovaru

Světlá nad Sázavou - V pátek 
27. ledna se v divadelním sále 
Společenského domu ve Světlé 
nad Sázavou konal XVI. ročník 
slavnostního ocenění světelských 
sportovců, trenérů a sportovních 
kolektivů, který připravila komi-
se pro koordinaci sportů. Diplo-
my a poháry předávali oceněným 
sportovcům starosta města Jan 
Tourek s místostarostou Josefem 
Hnikem. Dvouhodinový program 

zpestřený dvěma krátkými hudeb-
ními vložkami moderovali Martin 
Karel a Tomáš Rosecký. 

Ocenění za sportovní výkony 
a reprezentaci města převzalo 
patnáct jednotlivců, osm sportov-
ních kolektivů, čtyři trenéři a tři 
osobnosti byly oceněny za rozvoj 
sportu ve Světlé. 

 (pokračování na str. 7)

Stanislav Vaněk získal ocenění za rozvoj sportu (fotbal)

Vlastimil Mareš získal ocenění za rozvoj sportu (šachy)

Miroslav Sklenář získal ocenění za rozvoj sportu (hokej)
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od  19.01.  do  25.01.2017:
20.01. Jakub Skála, Ždírec nad Doubravou 
21.01. Kristián Harangi, Havlíčkův Brod
21.01. Richard Málek, Chotěboř
21.01. Jan Smutný, Ledeč nad Sázavou
24.01. Adam Doležal, Přibyslav
24.01. Anna Kounková, Havlíčkův Brod
24.01. Kryštof Pipek, Havlíčkův Brod
25.01. Matěj Svoboda, Havlíčkův Brod
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolec-
ku, a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e 
miminek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.
cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Havlíčkův Brod / Humpolec 
(Aneta Slavíková) – Nevyuži-
té plakáty a letáky z reklamních 
kampaní humpolecké fi rmy met-
ropolitka.cz, které by jinak skon-
čily v koši, ještě poslouží dětem 
a mladým lidem v havlíčkobrod-
ském Nízkoprahovém klubu 
BAN! při Oblastní charitě Hav-
líčkův Brod (OCH HB). 

Zástupci společnosti poskytující 
internet si totiž uvědomili, že by 
byla škoda křídové papíry potiš-
těné pouze z jedné strany jen tak 
vyhodit. „Přemýšleli jsme o tom, 
jak by se daly využít a komu by 
udělaly radost. Netrvalo dlouho 
a myšlenka byla na světě. Vzhle-
dem ke kvalitě papíru nás na-
padlo, že by je mohly upotřebit 
třeba děti pro svou tvůrčí činnost. 
Velké plakáty o rozměru A2 s čis-
tou zadní stranou se dají využít na 
malování, malé barevné letáčky 

třeba na koláže, skládání zvířá-
tek nebo se z nich dají vyrábět 
papírové řetězy,“ přemítala Bc. 
Zuzana Rodová z metropolitky.cz 
s tím, že s OCH HB plánují dlou-
hodobou spolupráci. 

Slova Zuzany Rodové potvrdi-
la i vedoucí havlíčkobrodského 
Nízkoprahového klubu BAN! 
Mgr. Jana Mieslerová, která měla 
z užitečného daru radost. „Tyto 
papíry moc rádi využijeme k prá-

ci s našimi uživateli, především 
k výtvarné či tvořivé činnosti. 
Díky tomu si děti nebo mladiství 
procvičí nejen jemnou motoriku, 
ale také si zdokonalí spolupráci 
a komunikaci s ostatními, jelikož 
dostanou skvělou příležitost k se-
znamování a navazování vztahů. 
Vedle toho budou rozvíjet svou 
představivost a fantazii, což je 
pro ně velmi důležité a jejich ro-
diče či učitelé tomu často nevějí 
z různých důvodů tolik pozornos-
ti,“ zmínila Jana Mieslerová. 

Zároveň dodala, že někteří 
v klubu rádi chystají nejrůznější 
aktivity pro ostatní. „I tuto čin-
nost podporujeme, protože vede 
k rozvoji samostatnosti a organi-
začních schopností dítěte. Papírů 
není nikdy dost, a proto za ně moc 
děkujeme,“ uvedla vedoucí Níz-
koprahového klubu BAN!. 

Havlíčkobrodsko/Humpolecko 
(Aneta Slavíková/mac) – Potře-
ba kvalifi kovaných zdravotních 
sester, ale i sociálních pracovníků 
a pracovníků v sociálních služ-
bách neustále roste. Zvlášť vzhle-
dem k faktu, že stoupá i zájem lidí 
o profesionální služby typu osobní 
asistence, domácí hospicové péče 
či pečovatelské služby. Je prav-
dou, že tato práce je často psy-
chicky, někdy i fyzicky, náročná, 
ovšem do nelehké životní situace 
se může dostat každý. A určitě by 
každý byl klidnější, kdyby se sná-
ze našli lidé, kteří mu s ochotou 
a otevřeným srdcem pomohou.  

Nedostatek kvalifi kovaných pra-
covníků bohužel pociťují i služby 
při Oblastní charitě Havlíčkův 
Brod (OCH HB). Své o tom ví 
například vedoucí sekce pro péči 
o seniory Mgr. Jana Zelenková. 
„Lidí, kteří potřebují služby na-
šeho Centra osobní asistence, ne-
ustále přibývá. Jenže máme málo 
pracovníků, kteří by jim pomáha-
li zvládat jejich problémy. Nyní je 
také čím dál větší zájem o Domácí 
hospicovou péči, ovšem situace je 

tu obdobná jako u osobní asisten-
ce. Jsme nuceni některé zájemce 
odmítat z důvodu značného nedo-
statku pracovníků,“ konstatovala 
Jana Zelenková. 
Služba Centra osobní asistence 
pomáhá lidem s tělesným posti-
žením ve věku od 27 do 65 let 
a také seniorům nad 65 let. Jde 
o klienty, kteří chtějí zůstat doma, 
ale už nejsou schopni sami o sebe 
pečovat. Pracovníci OCH HB jim 
tak pomáhají například s dodr-
žováním zvyklostí ve stravování 
a s každodenní hygienou. Také 
se snaží zachovat a podporovat 
jejich individuální dovednosti 
a schopnosti a samozřejmostí je 
rovněž podpora udržování kon-
taktů s jejich rodinami, přáteli 
i okolím. V současnosti pracov-
níci OCH HB pečují o klienty 
z Havlíčkova Brodu, Chotěboře, 
Přibyslavi, Humpolce, Golčova 
Jeníkova, Světlé nad Sázavou 
a dalších měst a vesnic v dojezdo-
vé vzdálenosti patnáct kilometrů 
od každé z uvedených obcí. 
Domácí hospicová péče je tu pro 
lidi na pokraji života a musí se 

poskytovat přesně podle jejich 
potřeb. Velice důležité je pra-
covat i srdcem, bezpodmínečně 
nutná je také velká dávka empatie 
ze strany pracovníka, jelikož mu 
pacient i jeho blízcí musí plně dů-
věřovat a cítit se s ním v bezpečí. 
V neposlední řadě je důležitá ko-
munikace s rodinou umírajícího, 
která cítí velkou bolest, neboť si 
dobře uvědomuje, že její blízký 
brzy odejde. „Tato služba v sobě 
zahrnuje péči ošetřovatelskou 
a lékařskou a také pomoc v ob-
lasti sociálně-právní a duchovní. 
Abychom ji mohli poskytovat, 
neobejdeme se bez ochoty členů 
rodiny pečovat o nemocného,“ 
zmínila Jana Zelenková. 

Zdravotní péče se ujímají kvalifi -
kované zdravotní sestry z Charit-
ní ošetřovatelské služby při OCH 
HB. Úzce spolupracují s lékařem 
nemocného. Odlehčovací služby 
v sobě zahrnují například pomoc 
při hygieně, obstarání stravy, 
sociálně-terapeutické činnosti, 
pomoc při uplatňování práv a dal-
ších osobních záležitostí či zpro-
středkování kontaktu se světem 

„venku“. Pro zájemce jsou k za-
půjčení také vhodné kompenzač-
ní a rehabilitační pomůcky, jako 
jsou například polohovací lůžka, 
infuzní pumpy, lineární dávkova-
če, chodítka, zvedáky, invalidní 
vozíky a podobně. 
V současné době poskytuje OCH 
HB Domácí hospicovou péči na 
území celého havlíčkobrodského 
vikariátu a v části humpoleckého 
vikariátu. Na Humpolecku aktu-
álně spolupracuje s Oblastní cha-
ritou Pelhřimov. „Abychom se 
mohli postarat o co největší mož-
ný počet potřebných a nemoc-
ných, neobejdeme se bez kvali-
fi kovaných pracovníků. Pokud se 
chcete stát součástí početné ro-
diny Oblastní charity Havlíčkův 
Brod, a pomáhat tak lidem, kteří 
vás potřebují, ozvěte se nám,“ 
uzavřela Jana Zelenková.  
Více informací o všech volných 
pracovních místech v OCH HB 
najdete na webových stránkách 
www.hb.charita.cz v sekci Práce. 
Zájemci se mohou obracet přímo 
na personalistku Ing. Markétu 
Jedličkovou.

Vijem, vijem věneček Soutěž o lístky na koncert 
folkové kapely Pouta

Firma metropolitka.cz darovala kvalitní papíry s čistou zadní stranou Nízkoprahovému klubu BAN!

Oblastní charita Havlíčkův Brod hledá kvalifi kované pracovníkyNová základna záchranky v Ledči
Pokud se Kraji Vysočina podaří 
v následujících měsících získat 
peníze z evropských fondů, je při-
praven postavit novou výjezdo-
vou základnu pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Kraje Vysoči-
na v Ledči nad Sázavou. 

„Potřeby stavby za předpokláda-
ných 15 miliónů korun vyvolá-
vá špatné dispoziční uspořádání 
současné výjezdové základny 
v areálu místní Polikliniky a také 
zhoršená akceschopnost výjezdo-
vé skupiny s ohledem na součas-
né umístění výjezdové základny,“ 
informoval náměstek hejtmana 
Kraje Vysočina pro oblast zdra-
votnictví Vladimír Novotný.

Objekt předpokládaného nového 
výjezdového stanoviště ZZS Kra-
je Vysočina v Ledči nad Sázavou 
by měl být umístěn na pozemku 
ve vlastnictví kraje, na kterém 
stojí zbytný objekt svěřený do 
správy Gymnázia, Střední odbor-
né školy a Vyšší odborné školy 

Ledeč nad Sázavou, v současné 
době využívaný školou pouze 
jako sklad a garáž. V tuto chvíli 
vedení kraje zvažuje dvě realizač-
ní varianty - přestavbu stávajícího 
objektu nebo demolici a výstavbu 
objektu nového. Aspekty ekono-
mické a provozní budou následně 
vyhodnoceny.

Případné nové výjezdové stano-
viště záchranky, přesunuté do 
okrajové části města, nabídne 
jednoduchý výjezd na hlavní ko-
munikaci a velký rozvojový po-
zemek okolo objektu, organizaci 
navíc odpadnou náklady, spojené 
s nájemným v dosavadním objek-
tu města.

Z Ledče nad Sázavou v současné 
době zasahuje výjezdová skupi-
na rychlé zdravotnické pomoci. 
K dispozici má dvě plně vybave-
né sanity, spádová oblast je zhru-
ba 20 tisíc obyvatel. V roce 2016 
bylo z tohoto pracoviště uskuteč-
něno 1266  výjezdů.  (KÚ/mal)

Ač to zatím za oknem tak nevypa-
dá, jaro už se pomaloučku blíží, 
a tak se dámy z brodského spolku 
Motanice rozhodly, po velmi po-
zitivním přijetí šály na  sv. Kate-
řině, pořídit tentokrát Kateřině na 
léto věneček, který jí opět pověsí 
na věž. Sice prý měly návrhy na 
kšiltovku, ale květy patří k ženě 
tak nějak lépe. Jak nám prozradi-
la Michaela Krpálková, s háčko-
váním již začaly, ale rozhodly se 
přizvat i širší háčkující veřejnost, 
a to touto originální výzvou:  

„Vijem, vijem věneček pod Ka-
tuščin zvoneček... Přidejte se 

k nám a uháčkujte svaté Kateři-
ně květ nebo lístek. Potřebujete 
vlnu? Nevadí, napište na mota-
nice@post.cz, nebo volejte na 
tel. č.: 605 003 191 a vlnu vám 
připravíme, dovezeme. Květy 
a popř. lístky by měly být velké 
15 cm a více. A nezapomeňte na-
psat své jméno, abychom věděly, 
komu máme poděkovat! To vše 
do 21.4.2017, aby nám Kateřina 
stihla rozkvést do 1. máje.“ Na-
háčkované květy můžete nosit do 
kavárny MaMMacentra ve Sva-
tovojtěšské ul. ve všední dny od 
8,30 hod do 17,00 hod.  (mal)

V pátek 10. února se od 19 ho-
din uskuteční v sále Skaut klu-
bu v Havlíčkově Brodě koncert 
folkové kapely Pouta. Brodští 
fanoušci folku si určitě vzpo-
menou na mimořádný dvojkon-
cert  ve Skautklubu ve středu 
13. dubna 2016 na kterém za-
hrála Pouta a skupina Devítka. 
V letošním roce v Brodě  Pouta 
zahrají v nové sestavě: - Radek 
Novák, Šárka Fuchsová, Zu-
zana Röhrichová - Brabcová, 
Petra Kolátorová, David Brom 
a Jakub Mazura. Určitě skupina 
Pouta zahraje i v nové sestavě  
léty prověřené písničky. Na-
příklad Toulavý boty, Ještě dý-
chám, Desatero, Zrcadla a Pár 
křídel. Pouta nás překvapí s no-
vým repertoárem.

Vstupenky na koncert je mož-
né zakoupit v obchodě Hudební 
nástroje Siebenbürger v Havlíč-
kově Brodě  (Horní 185) nebo 
objednat prostřednictvím webu: 
www.pouta.info. Týdeník Cesta 
Vysočinou nabízí možnost zís-
kání dvou vstupenek zdarma, 
když čtenáři uhodnou správ-
nou odpověď v soutěži a budou 
mít štěstí při losování. Otázka 
zní: „Jak se jmenuje první CD 
skupiny Pouta vydané v roce 
2010?“. 

Správnou odpověď pošlete do 
čtvrtka 9. února do 12 hodin 
na mailovou adresu: hudbasou-
tez@seznam.cz.    Uveďte své 
jméno včetně mobilního čísla 
pro včasné upozornění na vý-
hru. Jab

Plakáty za metropolitku.cz předala Anetě Slavíkové z OCH HB Zuzana 
Rodová.  Foto: OCH HB/Aneta Slavíková
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4952
 Radim Hasil používal násilí jenom v krajní nouzi, narkomany však neměl rád a potřeboval tele-
fonovat bez přítomnosti svědka. Třeba zfetovaného jako příslovečná doga. I v zatměné mysli mohou 
uvíznout pozoruhodné detaily. Lehce chlápka postrčil,  ten se vrávoravě potácel uličkou, rozrazil 
obě volně pohyblivá křídla dveří do baru, vykřikl sprostou nadávku a zůstal už za  dveřmi, které se 
zhouply v pantech a zastavily.
 
 21
  Jakub Požár se ozval okamžitě, jako kdyby čekal s mobilem v dlani.
 Však také čekal.
 „Kde jste?“
 ,,Přesně nevím. Stojím na odpočívadle v borovém lese a kuřím doutník. Jo, a někde blízko štěká 
liška. Možná ji dráždí ta vůně. Nebo se jí nezamlouvám,“ pravil lítostivě. ,,Ale takových znám víc.“
 „Lišek?“
 ,,Dvounohých.“
    ,,Sledoval vás někdo?“
 ,,Nikdo. Provoz byl minimální,  kdyby se na mne nějaký otrapa nalepil, neuniklo by mi to.“
 ,,Tušíte, kdo může paní Helenu držet pod zámkem?“ otázal se Radim Hasil, ale stále převládal 
prvotní pocit, že opustila dům a manžela vědomě, bez cizího podnětu, bez cizího přičinění, ale patrně 
s cizí pomocí. 
 Vzato do důsledků, Jakub Požár byl spíš šejdíř než seriózní podnikatel. Nebo podnikatel s téměř 
nulou perspektivou. Jednou je spláchne prudká přílivová vlna, až se konečně začne dělat pořádek, 
šejdíři zákonitě odpadnou.  Pokud se zabýval obchodem s vojenským materiálem, třeba pouze v minu-
losti, nepochybně ho držely pod dohledem jisté instituce. Možná mu šlapaly na paty, možná dokonce 
trochu nahrávaly. Třeba předstíraným nezájmem. Podle politického zadání obvykle nezasahují, pokud 
zboží proudí vítaným směrem. Klec je halasně spuštěna ve chvíli, kdy je obchodní kontakt navázán  
směrem nežádoucím nebo neslibuje provizi. To je potom rozvířen mediální skandál.
 Zmíněná státní instituce nemusí disponovat právě prozíravým vedením a už vůbec ne odborně 
kvalitními kádry, které jednají podle pravidla padni komu padni, ale už to dávno nejsou naivní jeli-
mánkové, v souvislosti s Požárovou výdělečnou činností jim zcela jistě neunikla nepřítomnost paní 
Heleny u rodinného krbu. 
 Možná znali místo jejího pobytu.
 V krajním případě se nedalo vyloučit přičinění nebo oboustranná spolupráce, ale tak daleko ne-
chtěl v úvahách zacházet. Že by se na záhadném zmizení paní Heleny podíleli napálení afričtí zákaz-
níci, to už směřovalo do  sféry stupidního fantastického fi lmu.

Pranostiky na únor
1. - 7.2.

Na Hromnice (2.2.) o hodinu více, půl krajíce, půl píce.

Je-li na Hromnice jasný den, přijde ještě mnohá sněžná žeň.

Když na Hromnice sněží a je větrno, není jaro již vzdáleno.

Po Hromnicích musí zaječice vrhnout, i kdyby jí měli zajíčkové 
zmrznout.

Na svatého Blažeje (3.2.) slunce ještě nehřeje.

Je-li na svatého Blažeje pěkně, urodí se hojně brambory.

Svatá Veronika (4.2.) ledy seká u rybníka.

Svatá Dorota (6.2.)  rozdává ptákům píšťalky.

Svatá Dorota - sníh nebo slota.
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 ,,S autem, osobními předměty a všemi doklady?“
 ,,Co jestli?“ naléhal Jakub Požár.
 ,,Nezmínil jste se, že by se únosci ozvali.“
 ,,Neozvali se! Ale copak jim musely všechny záměry vyjít podle představ? Helena se nerada podvolova-
la. Byla paličaté, vzpurné a náramně hrdé stvoření.“
 Byla.
 Přeřeknutí nebo podřeknutí?
 Radima Hasila zamrazilo.  Katastrofi cký scénář nevylučoval. Hledat mrtvou, to se mu příčilo, ale život 
neprobíhá podle předem nalinkovaných propozic.
 Ani zločiny.
  
 22
 Do chodbičky nahlédl vyzáblý narkoman, stačilo to, aby ji zaplnilo nelibé aroma.
 ,,Potřebuji telefonovat, vole,“ zahuhňal, držel se zpátky, aby stačil včas vycouvat.
 Radim Hasil zakryl mluvítko dlaní. ,,Komu? Mamince?“
 ,,Svému doktorovi. Píchne mi. Od toho je doktor! Pomáhá lidem v nouzi.“
 ,,Neumíráš!“
 ,,Mám k tomu blízko!“
 ,,Vydržíš,“ řekl Radim Hasil. ,,Člověk vydrží mnohem víc, než tuší. Když musí.“
 ,,Tebe bych rád potkal u nás, vole,“ pronesl  narkoman zcela zřetelně, aniž by upřesnil polohu prostoru, 
v němž se cítí doma. S nenávistným výrazem si přejel ukazováčkem po krku a vycouval.
 ,,Co to bylo?“ zajímal se Jakub Požár.
 ,,Jeden hašteřivec. Dere se k telefonu. Potřebuje dávku a ztrácí trpělivost,“ řekl Radim Hasil. ,,Kdy jste 
posledně kontroloval schránku?“
 ,,To vám přesně nepovím…Dneska je čtvrtek… Snad v pondělí ráno,“ odpověděl Jakub Požár nepře-
svědčivě. ,,Většinou ji vybírá Salivarová.“
 Nové jméno Radima Hasila překvapilo.
 ,,To je kdo?“
 ,,Vlastně nikdo. Pomocnice. Uklízečka. Celkem slušná ženská. Chodí dvakrát týdně. Zeptám se, kdy 
posledně vybírala schránku.“
 ,,Nezmínil jste se o ní,“ připomenul Radim Hasil s ostnem výčitky.
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 Ale co se dá vyloučit ve světě, kde o všem podstatném rozhodují peníze!
 Ti, kteří s nimi disponují.
 Jenomže Radim Hasil se nemohl  sebrat  a  zdvořile  zaklepat  na  správné dveře, i kdyby je znal, 
i kdyby za nimi seděl známý člověk nebo známý známého. To se  neslušelo a nehodilo. Propracoval 
by se nanejvýš  k neznámému úředníků nejnižší hodnostní kategorie, jak se říkávalo dávno pradávno, 
zbytečně by na sebe upoutal pozornost a nedověděl by se stejně ani předpověď počasí na příští týden. 
Stejně úspěšně by pochodil  v Českém ráji, kde by  žádal odpověď od Pravčické brány.  
 ,,Přísahám, ruku na to, nemám ponětí, kde Helenu schovávají,“ pronesl Jakub Požár, na dálku se 
přísahá pohodlně. Následně připustil  možnost, která nevrtala v hlavě pouze jemu: „Jestli se  nescho-
vává sama.“
 „Před vámi?“
 „Snad i před sebou.“
 Na Jakuba Požára to byla nadmíru komplikovaná odpověď. 
 Konečně, na Radima Hasila také. Zásadně dával přednost chlebu namazanému jahodovým dže-
mem před chlebem a jahodovou plantáží.
 Zeptal se: ,,Má něco na svědomí?“
 „Mne.“
 ,,To by nebylo to nejhorší.“
 Jakub Požár nedbal invektivy. 
 ,,Co vy víte! Mám o Helenu starost. Jednak proto, že je to moje žena, jednak proto… Jsem  stár-
noucí chlap bez iluzí, připadám si ještě starší, ale to ještě neznamená, že jsem vyschlá studna. Cho-
vám stále větší podezření, že Helena nezmizela sama od sebe. To by se ozvala nebo jinak prozradila. 
Případně by byla nalezena. Zjistit, kde ji drží nebo kde se zašívá, to je na vás! Od toho jste detektiv. 
I když jen privátní, ale tím pádem spolehlivý. Když jsem o vás tehdy při té aféře s anonymními dopisy 
sháněl reference, doneslo se mi, že jste naprosto neúplatný.“
 Radim Hasil si na lichotky nepotrpěl a před šestou ranní, navíc  po telefonu, mu připadaly nevhod-
né. Nakrmil stařičký automat další mincí a pokračoval: ,,Netušíte, kde ta stoka pramení?“
 ,,Kdybych měl tušení, naklusal bych tam s tlupou hrdlořezů a udělal jim z útulku eldorádo! Perní-
kovou chýši, o které by vypravovali vnoučatům. To rodeo by se jim nevypařilo z makovic do nejdelší 
smrti!“
 ,,Disponujete početnou tlupou hrdlořezů?“
 ,,Znám cestu k jeskyni, ve které se schovávají. Nejsou to žádní blaničtí rytíři, to ani náhodou, ale 
pořádek zjednat dovedou!“  
 ,,Kdekoli,“ řekl Radim Hasil. ,,A kdykoli.“

 ,,Nejsou z laciného kraje, neuznávají hranice kontinentů ani států a odvádějí kvalitní řemeslnou 
práci,“ potvrdil Jakub Požár útočně. 
 Až se zdálo, že to není jen prosté sdělení drsné skutečnosti, ale zároveň pohrůžka.
 Hovořili stejnou řečí, ale každý o něčem jiném. Nebylo jasné, zda si to oba plně uvědomují. Začalo 
to anonymními dopisy, pokračovalo zmizení Heleny Požárové, vyvrcholilo dalším anonymní pozor-
ností, vztahující se k pohřešované.  
 Radim Hasil se vrátil k prosté realitě anonymního psaníčka. ,,Je na obálce adresa?“
 ,,Ani čárka.“
 ,,Dopis je psaný přes počítač?“
 „Ovšem. Písmo Verdana, tučné, velikost čtrnáct.“
 ,,Nevyhazovat!“
 „Jak poroučíte,“ zašaškoval Jakub Požár, zčistajasna v dobrém rozmaru.
 ,,Ještě jednou doporučuji obrátit se na policii!“
 ,,Platím vás,“ pravil Jakub Požár, zdůraznivše zájmeno. Podobalo se to povelu k útoku,  vydaného 
římským legiím. ,,Tedy, zaplatím vás. Obratem.“
 ,,Souhlasíte, abych kontaktoval policii, kdybych to považoval za nezbytné?“
 Požárův hlas ztratil naléhavý břit. Pochopil, o jakých okolnostech je mluveno, domyslel možné 
souvislosti a   výsledná  představa se mu těžce příčila. Byl však natolik rozumný, aby se vzdal snahy 
přejít žhavé ohniště bosýma nohama, uznával kategorizaci hodnot a  prioritu některých událostí. 
 Přesto si nechal rezervu.
 ,,Až podle okolností. Rozhodně napřed informujte mne!“
 ,,Pokusím se.“
 „Policie vás neplatí!“
 Automat se dožadoval další mince, Radim Hasil ho nakrmil,  nenasytu.
 ,,Peníze nejsou všechno,“ vyslovil nenovou, pokryteckou, a poněkud alibistickou myšlenku, v do-
bách, kdy peníze dirigují všechny sféry společenského života, hodnou jen od reality odtržených sníl-
ků.
  „Tomu sám nevěříte,“ opáčil Jakub Požár a jestliže si před chvílí pochvaloval Hasilovu neúplat-
nost, hrubě si protiřečil: ,,Nikdy nevěřte naprosto neúplatným lidem,  neznají hodnotu peněz! Teď mi 
bleskla hlavou taková hloupost! Neunesli Helenu kvůli výkupnému?“
 ,,Netvrďte, že vás to napadlo poprvé!“
 ,,Poprvé ne, ale znovu!“

Dotace pro Místní akční skupiny 
Ministerstvo pro místní rozvoj vy-
hlásilo letos první výzvu pro míst-
ní akční skupiny na podání žádosti 
o podporu v rámci Integrovaného 
regionálního operačního pro-
gramu. Cílem výzvy je podpořit 
infrastrukturu předškolního vzdě-
lávání, základních škol, středních 
a vyšších odborných škol a infra-
strukturu pro zájmové, neformál-
ní a celoživotní vzdělávání. Při-
pravených je 1,9 miliardy korun 
z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj. Ministerstvo bude žádosti 

přijímat na základě vyhlašova-
ných výzev jednotlivých místních 
akčních skupin (dále také MAS), 
a to od 3. února.

V oblasti Infrastruktura předškol-
ního vzdělávání dotace podpoří 
stavby, stavební úpravy a poříze-
ní vybavení za účelem zajištění 
dostatečné kapacity kvalitních 
a cenově dostupných zařízení péče 
o děti do tří let, dětských skupin 
a mateřských škol v území, kde 
je prokazatelný nedostatek těchto 

kapacit. V aktivitě Infrastruktura 
základních škol a Infrastruktura 
středních škol a vyšších odbor-
ných škol evropské peníze podpoří 
například stavby, stavební úpravy 
a pořízení vybavení odborných 
učeben za účelem zvýšení kvality 
vzdělávání ve vazbě na budoucí 
uplatnění na trhu práce v klíčo-
vých kompetencích (komunikace 
v cizích jazycích, práce s digitál-
ními technologiemi, přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory); re-
konstrukce a stavební úpravy stá-

vající infrastruktury při budování 
bezbariérovosti škol a zvýšení 
kapacity škol ve vazbě na území 
se sociálně vyloučenou lokalitou, 
kde je prokazatelný nedostatek 
těchto kapacit. Všechny podporo-
vané aktivity a další podmínky pro 
předložení žádosti o podporu jsou 
podrobně uvedeny v textu výzev 
a Specifi ckých pravidlech pro ža-
datele a příjemce.

Příjemci podpory ve všech aktivi-
tách mohou být  kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané kraji, 
obce, organizace zřizované nebo 
zakládané obcemi, nestátní nezis-
kové organizace, církve, církevní 
organizace, organizační složky 
státu, příspěvkové organizace 
organizačních složek státu, další 
subjekty podílející se na realizaci 
vzdělávacích aktivit a dále školy 
a školská zařízení různých úrov-
ní v závislosti na podporovaných 
aktivitách. V aktivitě Infrastruktu-
ra pro předškolní vzdělávání mo-
hou být příjemci rovněž zařízení 

poskytující péči dětem do tří let. 
Bližší informace o termínech pro 
předkládání a realizaci projektů 
budou uvedeny ve výzvě místní 
akční skupiny.

Projekty musí být dokončeny do 
data uvedeného ve výzvě MAS, 
nejpozději do 30. června 2023.

Podrobné informace o výzvě č. 
68 jsou zveřejněny na webových 
stránkách MMR. Příjem žádostí 
začne 3. února 2017 a skončí 31. 
října 2022. (KÚ/MMR/mal)

(Nejen) eTwinning na ZŠ Konečná
Kolik jazyků znáš, tolikrát jsi 
člověkem… V dnešní době je 
toto úsloví více než aktuál-
ní. Cizí slova se na nás valí ze 
všech stran, hovořit alespoň 
jedním cizím jazykem je bráno 
jako naprostá samozřejmost.
Proto jsme se rozhodli našim 
dětem vstup do světa cizích 
jazyků co nejvíce usnadnit. 
A nejen to. Jazyková výuka by 
měla být také zábava. Proto se 
u nás angličtinou baví žáci již 
od první třídy, kdy poodhalují 
krásu cizího jazyka ve společ-
nosti myšek Spika, Ruby a dal-
ších členů domácnosti v učeb-
nici Happy House. Učení jde 

samo, když si můžete zpívat, 
hrát a malovat. 

Aby ani starší žáci nepřišli 
zkrátka, zapojili jsme naši školu 
do platformy eTwinning, která 
umožňuje spolupráci mezi ev-
ropskými školami prostřednic-
tvím internetu. Přestože bylo 
toto prostředí pro nás spíše špa-
nělskou vesnicí, můžeme nyní 
hrdě říct, že máme spolu s naši-
mi žáky za sebou první společný 
projekt. 

Ten se týkal oslav svatého Mi-
kuláše v různých zemích a žáci 
měli svátek představit svým 
stejně starým kamarádům z Ru-

munska a Ukrajiny. A patří 
jim velká pochvala. Úkolů se 
zhostili nejen se ctí, ale hlavně 
s nadšením. Přestože vymýšlet 
texty v anglickém jazyce není 
nic jednoduchého, naši šesťáci 
si s touto výzvou poradili. S na-
ším mikulášským počinem se 
tak budete moci v brzké době 
seznámit na webových strán-
kách ZŠ Konečná. 
Práce na projektu dětem přines-
la nejen nové zkušenosti, ale 
také partnery z Ukrajiny, kte-
rým se naše spolupráce zalíbila 
natolik, že nás spolu se školou 
z Nizozemí přizvali do dalšího 
projektu.

Plánů máme do budoucna hod-
ně. Zapojení více tříd, další cizí 
jazyky či naopak projekty v ja-
zyce mateřském. Multimediální 
jazyková učebna, která by na 
naší škole mohla v brzké době 
vzniknout, pomůže nejen v je-
jich realizaci, ale také pro dal-
ší zkvalitnění jazykové výuky. 
Díky evropským projektům mů-
žeme dětem otevřít novou bránu 
do světa vědění a vybavit je do 
budoucího života nezbytnými 
jazykovými vědomostmi.

 Magda Fialová, učitelka

Ministryně v Humpolci
Ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy Kateřina Vala-
chová v rámci svého pracovního 
programu na Vysočině navštívila 
několik školských zařízení – kro-
mě Základní a mateřskou školu 
v Košeticích a ZŠ Na Pražské 
v Pelhřimově také  Školní statek 
Humpolci. Každá z institucí ústy 
svých ředitelů využila návštěvy 
ministryně ke sdílení problémů, 
které je v poslední době tíží, 
školy prezentovaly výsledky své 
celoroční, především pak tělový-
chovné, aktivity.

Školní statek Humpolec je jedi-
ným a krajem zřizovaným speci-
alizovaným pracovištěm výuky 
i praxe zemědělských oborů. Patří 
k vlajkové lodi krajského země-
dělského vzdělávání, v minulosti 

do jeho vybavení Kraj Vysočina 
intenzivně investoval. Podle mi-
nistryně školství, mládeže a tě-
lovýchovy Kateřiny Valachové 
se v současné době dokončuje 
sofi stikovaně připravená analýza 
oborů krajského středoškolského 
vzdělávání, jejich uplatnitelnost 
na trhu práce, obsahující analýzu 

výsledků úspěšnosti složení ma-
turity. Tento materiál bude pod-
kladovým pro jednání s hejtmany. 
Ty by ministryně podle svých slov 
v blízké době ráda oslovila s žá-
dostí o nalezení shody nad budou-
cí podobou páteřní sítě středních 
škol.  „V poskytování středního 
vzdělávání musí být řád a pořá-
dek. Uvědomujeme si, že všech-
ny  obory nemohou být všude. 
Každý kraj má jiné tradice, jiné 
zemědělské zaměření, jinou obo-
rovou historii. Zemědělské obory 
ve spojitosti s ochranou životního 
prostředí nebo technickým vzdě-
láváním jsou pro Kraj Vysočina 
tou správnou a existenčně ideální 
volbou,“ konstatovala ministryně 
Kateřina Valachová. (KÚ/mal)

Ministryně Kateřina Valachová 
s hejtmanem Jiřím Běhounkem na 
Školním statku v Humpolci

Běžkařské oblasti
Pro veřejnost nejznámější ly-
žařskou oblastí Vysočiny jsou 
Žďárské vrchy - Novoměstsko 
a Žďársko, ale pěkně lyžovat se 
dá i jinde.
Železné hory leží v severní části 
Českomoravské vrchoviny. V této 
lyžařsky méně známé oblasti se 
upravuje několik běžkařských 
tras nedaleko od vodní nádrže 
Seč a v okolí Nasavrk, ale běžkaři 
mohou zkoušet lyžovat i jinde. 
Za hranici oddělující Železné 
hory od dalších části Vysočiny 
můžeme považovat spojnici měst 
Chotěboř, Ždírec nad Doubravou 
a Hlinsko, na východ pak vedou 
Železné hory až někam ke Skutči, 
ale hranice Železných hor v tomto 
směru je prý sporná, tak sem mo-
hou být vkládány i zprávy z ještě 

východněji položených míst, jako 
je třeba okolí Proseče.

Humpolecko patří mezi lyžař-
sky méně známé oblasti na Vy-
sočině, přesto nabízí v případě 
dobrých sněhových podmínek 
pěkné lyžování na téměř 80 ki-
lometrech běžkařských tras. Ty 
vedou v podstatě všemi směry od 
Humpolce. V terénu jsou vyzna-
čeny dvě hlavní sítě tras, jedna 
vede z Humpolce severovýchod-
ním směrem do Orlovských lesů 
a až k Lipnici nad Sázavou, druhá 
překračuje dálnici D1 a směřuje 
na jih. Další dvě zatím neznačené 
trasy vedou na západ a severozá-
pad od Humpolce. Trasy bývají 
upravovány skútrem. Výhodou 
lyžování na Humpolecku je dobrá 
dopravní dostupnost díky umístě-

ní v blízkosti dálnice D1, nevýho-
dou pak nižší nadmořská výška 
od cca 500 metrů nad mořem po 
nejvyšší vrchol Orlík vysoký 678 
metrů a z toho plynoucí zpravidla 
horší sněhové podmínky.

Jihlavské vrchy jsou oblast 
zhruba mezi městy Jihlava, Telč, 
Pelhřimov a dálnicí D1. V okolí 
nejvyššího vrchu Českomorav-
ské vrchoviny (Javořice 837 m 
n.m.) jsou k dispozici jak turis-
tické lyžařské tratě, tak i závodní 
tratě v Řasné. Stopy vedou až do 
Telče, takže se nabízí jedinečná 
možnost zajet na běžkách přímo 
k památkám Unesco. Lyžovat se 
dá ale také například v okolí areá-
lu Čeřínek nedaleko od Jihlavy.

 (Kamzasnehem.cz)
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Pod vlivem alkoholu napadl muže
Policisté z obvodního oddělení v Havlíčkově Brodě pro-
věřují případ výtržnictví a pokusu ublížení na zdraví, 
kterého se v sobotu 21. ledna okolo půl druhé odpoled-
ne na ulici Žižkova ve výtahu a následně ve vestibulu 
recepce jednoho z penzionů dopustil devatenáctiletý 
mladík. Ten měl fyzicky napadnout čtyřiadvacetiletého 
muže do oblasti hlavy, čímž mu způsobil zranění. Poli-

cisté v tomto případě zahájili úkony trestního řízení a mladému muži 
tak v případě prokázání viny a odsouzení hrozí za jeho jednání trest 
odnětí svobody až na tři roky.

Opilý lezl po střeše
V sobotu 21. ledna před půlnocí vyjížděli pelhřimovští policisté do 
ulice U Sauny, kde se měl nacházet opilý muž, který chodil po střeše 
jedné z tamních budov, ze které kopal sníh po lidech. Nebezpečně se 
přitom přibližoval k okraji střechy a hrozil tak jeho pád z budovy dolů. 
Policisté muže po přijetí na místo vyzvali, aby upustil od svého jednání 
a z budovy slezl. Muž z budovy po několikáté výzvě slezl a násled-
ně před policisty vlivem alkoholu vrávoral a padal na zem. Policisté 
muže vzhledem k tomu, že se dopustil protiprávního jednání, vyzvali 
k prokázání totožnosti. Muž policistům ale svoji totožnost odmítl sdě-
lit. Vzhledem k tomu, že zde hrozilo, že muž bude ve svém jednání 
pokračovat, policisté ho zajistili. Následně policisté při jeho prohlíd-
ce nalezli doklady, podle kterých ho lustrací v dostupných policejních 
evidencích ztotožnili. Jednalo se o devatenáctiletého mladého muže 
z Pelhřimovska. Jelikož muž neskýtal záruky, že ve svém jednání ne-
bude pokračovat, tak jej policisté převezli na Protialkoholní záchytnou 
stanici k vystřízlivění. S mladíkem také provedli dechovou zkoušku, 
která byla pozitivní a vykazovala hodnotu 1,93 promile. Mladý muž se 
v tomto případě dopustil přestupku proti veřejnému pořádku, za což mu 
ve správním řízení hrozí až několikatisícová pokuta.

Budila veřejné pohoršení
Policisté integrovaného operačního střediska přijali v pátek 20. ledna 
před devátou hodinou večer na tísňové lince 158 oznámení, že na uli-
ci Spojovací v Bystřici nad Pernštejnem budí veřejné pohoršení žena, 
která se v silně podnapilém stavu a značně znečištěna povaluje na zemi 
před vchodovými dveřmi jednoho z bytových domů. Policisté po pří-
jezdu na místo třiatřicetiletou ženu zajistili a vzhledem k její opilosti 
jí převezli na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění, jelikož 
svým jednáním ohrožovala svůj život a zdraví. Policisté následně celou 
věc zadokumentovali jako přestupek proti veřejnému pořádku, za což 
ženě ve správním řízení hrozí pokuta.

Dopravní nehoda
Policisté z dopravního inspektorátu Havlíčkův Brod vyjížděli v pon-
dělí 23. ledna před devátou hodinou ráno k dopravní nehodě osobního 
automobilu, ke které došlo na silnici první třídy ve směru od obce ká-
men na obec Olšinky. Třiatřicetiletý řidič osobního automobilu Škoda 
Octavia zde v klesání na rovném a zledovatělém úseku komunikace 
dostal s vozidlem smyk. Poté vyjel vpravo do zasněženého silničního 
příkopu, kde přední částí vozidla narazil do dopravní značky. Policisté 
na místě s řidičem provedli dechovou zkoušku na zjištění přítomnosti 
alkoholu, která byla negativní. Ke zranění řidiče ani jiných osob při do-
pravní nehodě nedošlo. Na osobním automobilu a dopravním značení 
vznikla hmotná škoda ve výši 17 tisíc korun.

V obchodě odcizil perník
V pondělí 23. ledna byli policisté z obvodního oddělení Kamenice 
nad Lipou vysláni prostřednictvím integrovaného operačního stře-
diska do ulice Táborská do jednoho z obchodních řetězců. Zde měl 
mladý dvaadvacetiletý muž vzít z volně přístupného regálu jeden kus 
medového perníku v hodnotě necelých pěti korun a následně si jej 
vložit do kapsy u bundy v úmyslu zboží odcizit. Po projití pokladnou 
bez zaplacení byl ale přistižen pracovníkem ostrahy, kterému po vý-
zvě odcizený perník vrátil. Tohoto činu se mladík dopustil i přesto, že 
v posledních třech letech byl již za obdobný čin odsouzen a potrestán 
pravomocným rozhodnutím okresního soudu. Z tohoto důvodu poli-
cisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření z přečinu 
krádeže a mladému pobertovi tak za jeho jednání hrozí v případě od-
souzení trest odnětí svobody až na tři roky, a to z toho důvodu, že si 
přisvojil cizí věc tím, že se jí zmocnil a byl za takový čin v posledních 
třech letech odsouzen.

Mařil výkon úředního rozhodnutí
Policisté z obvodního oddělení Žďár nad Sázavou prováděli v pondělí 
23. ledna okolo půl osmé večer běžnou silniční kontrolu, při které na 
ulici Nádražní předepsaným způsobem zastavili osobní automobil VW 
Golf, který řídil čtyřiadvacetiletý muž. Policisté při kontrole a následné 
lustraci v dostupných policejních evidencích zjistili, že muži byl pravo-
mocným rozhodnutím městského úřadu vysloven zákaz řízení spočíva-
jící v řízení všech motorových vozidel pro všechny skupiny, a to až do 
dubna roku 2018. Z tohoto důvodu policisté muže zadrželi a převezli 
ho na obvodní oddělení k provedení dalších nezbytných úkonů. Poté 
zahájili úkony trestního řízení a mladému muži sdělili podezření ze 
spáchání přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, za 
což mu v případě odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
Ve věci je v současné době konáno zkrácené přípravné řízení.

Otec neplatí výživné
Policisté z obvodního oddělení v Havlíčkově Brodě zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu zanedbání povinné 
výživy, kterého se měl dopustit třiačtyřicetiletý muž z Havlíčkobrod-
ska. Ten neplní vyživovací povinnost na svoji plnoletou a studující 
dceru, která mu byla stanovena rozsudkem okresního soudu. Muž má 
každý měsíc, nejpozději však k patnáctému dni v měsíci, posílat částku 
jeden tisíc korun k rukám matky vyživované dcery, což od listopadu 
roku 2014 do současné doby nečiní. Na výživném tedy dluží částku 
ve výši 27 tisíc korun. Za tento trestný čin hrozí muži v případě jeho 
odsouzení trest odnětí svobody až na jeden rok.

Řídil pod vlivem zakázané látky
Pelhřimovští policisté prováděli ve středu 25. ledna okolo půl jede-
nácté dopoledne běžnou silniční kontrolu, při které na silnici první 
třídy číslo 34 u odbočky na obec Služátky předepsaným způsobem 
zastavili osobní automobil Iveco, který řídil jednatřicetiletý muž. 
Policisté s mužem v rámci kontroly provedli zkoušku na zjištění 
přítomnosti alkoholu, která byla negativní. Poté s řidičem provedli 
orientační test na přítomnost návykových látek, který byl pozitivní 
na látku marihuana. Z tohoto důvodu policisté muži zakázali další 
jízdu a vyzvali ho k podrobení se lékařskému vyšetření, které dob-
rovolně podstoupil. Policisté v tomto případě celou událost zadoku-
mentovali jako přestupek v dopravě a nyní budou čekat na vypra-
cování znaleckého posudku z oboru lékařství, odvětví toxikologie, 
který spolehlivě určí, zdali se řidič dopustil přestupkového jednání 
nebo trestného činu.

Krádež masa
Policisté pátrají po neznámém pachateli, který v době od 16. do 20. led-
na odcizil v jednom z prodejních řetězců na ulici Zahradní v Bystřici 
nad Pernštejnem celkem deset kusů baleného masa vepřové kýty v cel-
ku, rozvážené v plastových boxech o celkové váze necelých patnáct 
kilogramů. Tímto jednáním pachatel způsobil poškozené společnosti 
škodu převyšující jeden tisíc tři sta korun. Policisté v současné době 
celou událost šetří a po pachateli pátrají.

Řízení měl zakázané, přesto řídil
Ve čtvrtek 26. ledna okolo půl desáté večer prováděli policisté z ob-
vodního oddělení Pelhřimov běžnou silniční kontrolu v ulici Nádražní, 
při které předepsaným způsobem zastavili osobní automobil Škoda Fe-
licia, který řídil šestačtyřicetiletý muž. Při silniční kontrole ale vyšlo 
najevo, že řidič pozbyl řidičské oprávnění pravomocným rozhodnutím 
městského úřadu, a tedy zcela vědomě vykonával činnosti, která mu 
byla zakázána. Z tohoto důvodu se muž dopustil přečinu maření vý-
konu úředního rozhodnutí a vykázání, za což mu v případě odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Krátil silniční daň
Policejní komisař z oddělení hospodářské kriminality ve Žďáře nad 
Sázavou zahájil trestní stíhání šestatřicetiletého muže, který se do-
pustil zločinu zkrácení daně, poplatku a povinné podobné platby. 
Muž jakožto osoba samostatně výdělečně činná nepodal v období 
od ledna 2009 do prosince 2013 daňová přiznání k silniční dani, 
kdy provedenou kontrolou správce daně byla příslušná daň domě-
řena na částku převyšující jeden milion korun, čímž šestatřicetiletý 
muž zkrátil svoji daňovou povinnost. Z tohoto důvodu mu v případě 
odsouzení za výše uvedený zločin hrozí trest odnětí svobody až na 
osm let.
 nprap. David Linhart, tiskový mluvčí

Pachatel si odnesl potraviny
Policisté z obvodního oddělení v Pacově prověřují případ krádeží z re-
kreačních chalup v obci Nízká Lhota, ke kterým došlo v době od 18. 
ledna do 24. ledna. Neznámý pachatel za užití násilí vnikl na pozemek 
jednoho z domů, kde následně rozbil okno u domu a vnikl tak do jeho 
vnitřních prostorů. Zde rozbil stolní lampu a vše prohledal. Odnesl si 
přitom pokladničku se starými mincemi, kuchyňské nože a potravi-
ny. Dále pachatel pokračoval na sousední pozemek, kde rozbil okno 
u chalupy, kterým vnikl do vnitřních prostorů a následně je prohle-
dal. V tomto případě si odnesl radiopřijímač. Svým jednáním způsobil 
škodu téměř pět tisíc korun. Policisté na místě provedli ohledání, vše 
zadokumentovali, zajistili stopy a provedli řádné šetření. Po pachateli 
intenzivně pátrají. V případu zahájili úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinu krádeže a přečinu porušování domovní svo-
body. V případě dopadení pachatele a uznání jeho viny, mu hrozí trest 
odnětí svobody až na tři roky. 
V souvislosti s těmito případy doporučujeme, aby majitelé rekreač-
ních objektů, své nemovitosti řádně zabezpečili a uvnitř nenechá-
vali cennosti. Dále je vhodné tyto objekty pravidelně navštěvovat 
a vzbuzovat tak dojem častého pohybu. I uklizený a prohrnutý sníh 
může pachatele takové majetkové trestné činnosti od jeho konání 
odradit.

I přes dva zákazy usedl za volant
Policisté obvodního oddělení ve Velkém Meziříčí zahájili úkony 
v trestním řízení proti třiatřicetiletému muži, který je podezřelý, že 
i přes dva platné zákazy řízení motorových vozidel usedl za volant. 
Muž se v přesně nezjištěné době z pondělka na úterý zmocnil bez 
souhlasu majitele klíčů od osobního vozidla BMW. S tímto vozem 
pak ve středečních odpoledních hodinách vykonal jízdu po silnici 
II/360 od Velkého Meziříčí na Třebíč. V katastrálním území obce 
Trnava pak nezvládl řízení a na přímém úseku vyjel s vozidlem vle-
vo mimo komunikaci, poškodil dopravní značku a následně vyjel na 
pole, kde se vozidlo přetočilo na střechu. Po dopravní nehodě pak 
nesplnil povinnosti, které mu na bedra klade zákon a z místa odešel. 
Přivolaný majitel vozidla policejní hlídce uvedl, že vozidlo nikomu 
nepůjčil a také s hlídkou spolupracoval na určení možných řidičů, 
kteří v době nehody mohli sedět za volantem. Šetřením bylo zjištěno, 
že vozidlo mohl řídit třiatřicetiletý muž a tento se následně k řízení 
i způsobení havárie doznal.
Prověřováním bylo zjištěno, že muž za volant vozu usedl i přesto, že 
měl Městským úřadem ve Velkém Meziříčí vysloven zákaz řízení mo-
torových vozidel pro všechny skupiny platný do 02. listopadu 2017 
a zároveň měl i Magistrátem hlavního města Praha vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel do července 2017. Za toto jednání bude 
muži sděleno obvinění ze spáchání přečinů maření výkonu úředního 
rozhodnutí a přečinu neoprávněné užívání cizí věci. Za tyto skutky si 
muž může od soudu vyslechnout trest odnětí svobody do dvou let nebo 
zákaz činnosti.
 por. Mgr. Tomáš Procházka, 
 koordinátor prevence

Kraj významně podpoří hasiče

Zloděj se vloupal do vozidla
Policisté z obvodního oddělení 
Havlíčkův Brod prověřují případ 
krádeže. Dosud nezjištěný pacha-
tel v době od pátečního odpoledne 
do sobotního rána (27.-28.1.) ne-
zjištěným způsobem bez zjevného 
násilí vnikl do kabiny dodávkové-
ho vozidla značky Iveco. Vozidlo 
bylo zaparkované na návsi v obci 

Štoky. Pachatel z vozidla odcizil 
kufřík s nářadím, autorádio a drob-
nou elektroniku a dále poškodil zá-
mek bočních dveří u nákladového 
prostoru vozidla. Majiteli vozidla 
vznikla krádeží a poškozením vozi-
dla škoda v celkové výši téměř pět 
tisíc korun.

Dopustil se výtržnictví
Policisté z obvodního oddělení ve 
Světlé nad Sázavou zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu výtržnictví, 
kterého se měl dopustit jedna-
čtyřicetiletý muž. K celé události 
došlo již 15. ledna okolo půl čtvr-
té odpoledne na chodníku v ulici 
Na Sídlišti před jedním z tamních 
bytových domů. Zde měl jedna-
čtyřicetiletý muž fyzicky napad-
nout osmnáctiletého mladíka, a to 
tak, že jej několikrát udeřil do 

oblasti hlavy. Napadení mladého 
muže se v tomto případě obešlo 
bez zranění a bez nutnosti lékař-
ského ošetření. I tak se ale muž 
svým jednáním dopustil trestné-
ho činu, jelikož se na místě veřej-
nosti přístupném dopustil hrubé 
neslušnosti nebo výtržnosti, a to 
zejména tím, že napadl jiného. 
V případě odsouzení mu tak za 
jeho jednání hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Nákup dýchací techniky, zálož-
ního zdroje elektrické energie, 
přenosné elektrocentrály, termo-
kamery, realizace II. etapy rekon-
strukce stanice Chotěboř nebo 
zpracování projektové dokumen-
tace na výstavbu nové stanice. To 
jsou položky, které HZS Kraje 
Vysočina navrhuje pokrýt z kraj-
ské dotace 4,5 milionu korun.
„Krajské prostředky podporují 
akceschopnost jednotek hasičské-
ho záchranného sboru v našem 
kraji a tím i bezpečnost v našem 
regionu, zejména při řešení mi-
mořádných událostí a krizových 
situací,“ odůvodnil rozhodnutí 
rady schválit peníze krajským 
hasičům hejtman Jiří Běhounek. 
O poskytnutí částky bude rozho-
dovat únorové zastupitelstvo. 

Kraj Vysočina pravidelně pod-
poruje HZS Kraje Vysočina od 
roku 2003. Každoročně přispí-
vá krajským hasičům na provoz 
i plánované investice nemalou 
částkou. V prvních letech existen-
ce šlo o částku tři miliony korun, 
v následujících se částka postupně 
navyšovala. S letošními 4,5 mili-
ony korun podpořil Kraj Vysočina 
krajské hasiče už 60 miliony ko-
run.

Kraj významně pomáhá i sborům 
dobrovolných hasičů na Vysoči-
ně. Letos si z několika různých 
dotací včetně státní mohou sáh-
nout celkově na částku 64 milió-
nů korun.  (KÚ/mal)

Vysoká u Havl. Brodu - v pro-
vozu
večerní lyžování ANO (do 19 
hod.)
Výška sněhu: 35 cm (technický)
Počet sjezdovek: 1 (420 m)
Počet vleků: 1 dvoukotva + dět-
ské lano
Nadmořská výška: 600 m.n.m
www.lyzarhb.cz

Kadlečák (Světlá n.S.) - v pro-
vozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 30 - 45 cm (zmrz-
lý)
Počet sjezdovek: 1 (520 m)
Počet vleků: 1 tyčový (380 m)
Nadmořská výška: 535 m.n.m
cvičná louka, dětský vlek
www.skikadlecak.cz

Svatá Anna (Chotěboř)  - 
v provozu 
Výška sněhu: 15 - 30 cm
Počet sjezdovek: 1 (300 m)
Počet vleků: 1 
Nadmořská výška: 530 m.n.m

Šacberk (Jihlava)  - v provozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 70 cm (technický)
Počet sjezdovek: 1 (380 m)
Počet vleků: 2 (1 dvoukotva + 1 
dětský 80 m)
Nadmořská výška: 531 m.n.m
www.sacberk.cz

Luka nad Jihlavou - v provo-
zu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 45 - 65 cm (zmrz-
lý)
Počet sjezdovek: 2 (660 m)

Počet vleků: 1 kotvový 300 m
Počet lanovek: 1 čtyřsedačka 
550 m
Nadmořská výška: 554
www.gizela.cz

Křemešník
večerní lyžování ANO do 20 
hod.
Výška sněhu: 50 - 65 cm (zmrz-
lý)
Počet sjezdovek: 1 (370 m), pře-
výšení 57 m
Počet vleků: 1 dvoukotva
Nadmořská výška: 755 m
www.skikremesnik.cz/kontakt

Harusák (Nové Město n.Mor.) 
- v provozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 50 až 80 cm 
Počet sjezdovek: 1 (550 m), pře-
výšení 110 m
Počet vleků: 1 dětský lanový do 
10 let (30 m)
Počet lanovek: 1 dvousedačka
Nadmořská výška: 620 m.n.m
www.skisnowpark.cz

Hlinsko - v provozu
večerní lyžování ANO (kromě 
neděle)
Výška sněhu: 80 - 85 cm (zmrz-
lý)
Počet sjezdovek: 3 + dětský 
svah
Počet vleků: 3 - 1x tyčový (250 
m), 1x dvoukotva (450 m)
dětský lanový vlek (70 m)
Nadmořská výška: 554 m.n.m
www.hlinecko.cz/ski/index.pht-
ml

zdroj: www. ceske-sjezdovky.cz/

Přehled lyžařských areálů v okolí
 (stav k 28.1.2017) 
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Nový přírůstek do sklářské sbírky 

Do brodského muzea byl v pátek 
27. ledna přivezen rozměrný sbír-
kový přírůstek, který se hned na 
místě začal kompletovat. Oč se 
jedná, vysvětluje ředitel muzea 
Jiří Jedlička:

„Tento ojedinělý rytecký stroj po-
chází pravděpodobně z herálecké 
sklárny. My jsme ho získali asi 
před 2-3 lety od pána ze Smrčné 
u Jihlavy, kde bylo až do 20.stol. 
několik německých skláren, které 

skončily, když byli Němci vysíd-
leni. Víme, že tam byla i barok-
ní sklárna, Karlova huť, v místě 
dnešního prasečáku byly zbytky 
skelmistrovského domu, tak jsme 
tam v okolí hledali pozůstatky 
původních skláren, dohledávali 
v terénu, jestli někde nejsou staré 
haldy skla, poptávali se po vesni-
cích, jestli nemají něco ke sklář-
ství na půdách. Právě ve  Smrčné 
se podařilo nějaké sklo najít, třeba 
v oranici za plotem, a také jsme 
tam ještě dostali nějaké výrobky 
z poč. 20. stol.
A jak to bylo s tím strojem?
Zhruba rok poté volal nějaký pán, 
který se dozvěděl, že jsme se vy-
ptávali po vsi a hledali něco ke 
sklářství, a on že má nějaký stroj po 
pradědovi. Samozřejmě jsme tam 
hned jeli a zjišťovali, co by to moh-
lo být. Byla to jen torza nějakého 
rozloženého stroje, bylo to hodně 

poškozené, ale i s nástroji a ručně 
kreslenými vzorníčky. Nakonec 
se z toho vyklubal rytecký stroj 
asi z pol. 19. stol., pravděpodobně 
nejstarší stroj, který má něco spo-
lečného se sklářstvím na Vysočině. 
Zhruba před rokem jsme 

všechny části zadali na restauro-
vání Petru Šmídovi - to je strojař 
inženýr, který žije v Litomyšli, 
a je to všeuměl , který se právě za-
bývá i restaurováním podobných 
věcí a dělá to velmi citlivě. Poda-
řilo se mu celý stroj zrestaurovat 
do funkčního stavu a dnes nám 
ho tady právě kompletuje. Mám 
z toho velkou radost, protože my 
už máme nějaké brusičské stroje, 
ale ty jsou novější. Nevím o tom, 
že by v některém muzeu byl po-
dobný stroj, je to unikát.

Kdy ho představíte veřejnosti?

Určitě bude na velké výstavě skla 

v r. 2020  v Jihlavě. Na její pří-
pravě bude pracovat 10-12 členný 
tým 3 roky. Je to českorakouský 
projekt, který začne letos v září, 
pracovní skupina „sklářství“ bude 
spolupracovat s jihočechy a pra-

covníky z Dolního Rakouska, za-
pojí se i krajská muzea a galerie 
z Vysočiny. Měla by vzniknout 
největší výstava o sklářství  a ten-
to stroj je jedna z věcí, které se tam 
určitě objeví. (text a foto: mal)

Ředitele Jedličku potěšilo i původní rytecké nářadí.
Všeuměl Petr Šmíd kompletuje zrestaurovaný stroj, k němuž musel ně-
které části vyrobit

Pracovní stůl rytce je kompletní - včetně nástrojů a kožených podložek 
pod lokty.

Až na pár součástek je celý stroj dřevěný. Kolo se roztáčelo šlapáním 
na dlouhý pedál.

Novoveský poklad mincí v muzeu

Historicky zajímavý poklad mincí 
byl před Vánoci nalezen při rekon-
strukci domu v Nové Vsi u Chotě-
boře. Přestože byl dům v průběhu 
staletí několikrát přestavován, 
sklep zůstal v původním stavu 
a teprve nyní, když mělo při vý-
měně podlahy dojít k úpravě jedné 
z bočních zdí, objevil se za vyva-
leným kamenem polorozpadlý hli-
něný džbánek s mincemi. Nálezci 
naštěstí věděli, jak postupovat - dali 
vědět archeologickému ústavu, kte-
rý kontaktoval nejbližší pracoviště, 
tedy havlíčkobrodské muzeum. 
Jeho pracovníci poklad vyzvedli 
a nyní jednotlivé mince čistí a iden-
tifi kují. Historika Michala Kampa, 
který pečuje o sbírky mincí, jsme 
se v úvodu rozhovoru zeptali, zda 

potom poklad zůstane v muzeu.

„Pokud by si Národní muzeum 
řeklo, že to chce, tak má přednost, 
ale vzhledem k tomu, že tam se 
doslova topí v mincích, i vzhle-
dem k tomu, že nám zůstal už před 
rokem a půl ten poklad rápotic-
ký, který je hodnotově mnohem 
významnější, tak si myslím, že je 
nějaké groše asi zajímat nebudou, 
takže i tento poklad zůstane zřej-
mě u nás.“

Co je to za mince a z jaké doby 
pocházejí?
„My jsme teď v takové přecho-
dové fázi, máme to sice předané 
do muzea, ale není ještě všechno 
identifi kované a zapsané. Zatím 
můžeme říci, že je to zhruba 742 

mincí. Primárně se jedná o gro-
še, jenže nejsou úplně v ideálním 
stavu, takže je identifi kace velmi 
složitá - jednak jsou mince hodně 
ohmatané a pak také tou dobou 
uložení jsou mince zdegenero-
vané, slepené dohromady - třeba 
i šest kousků, a nejdou ani oddělit. 
Zatím víme, že tu máme několik 
zástupců Vladislava II. Jagelon-
ského, dokonce už také jednu od-
halenou výjimku v podobě Jiřího 
z Poděbrad, a nejčastější zástupce 
je Ferdinand I.  Habsburský, takže 
se pohybujeme v 15. a I.pol. 16. 
stol. Pak tady jsou drobné mince, 
tzv. bílé peníze nebo malé groše - 
půlgroše, které jsou pro nás vzác-
né, protože ty ve sbírkách nemáme 
a navíc jsou i v lepším stavu (tzv. 
bílý peníz je něco jako haléř, vel-
mi drobná mince). A ještě tu máme 
několik exemplářů ze střední Ev-
ropy - Polska, Německa a jeden 
dokonce ze Švýcarska, které jsou 
výjimečné v rámci této kolekce, 
protože nejsou přímo z českých 
zemí. Jinak Pražský groš v éře 
Karla IV. představoval důležitou 
měnu a míst, kde se razily, bylo 
v Čechách více. Takže groš ve své 
době byla měna evropská, ale pak 
postupně ztrácela na své hodnotě,  
když se blížila ta tolarová měna.“
Jak velkou hodnotu mohl ten 
poklad tenkrát mít?

„V té době majitel asi nebyl úplně 
chudý, ale tyto groše už jsou za ze-
nitem, protože už od dob Václava 
IV. se mince v podobě grošů dost 
šidily. Tato doba už je těsně před 
tím, než bylo potřeba určit novou 
minci, která bude mít větší nomi-
nální hodnotu - to byly pak tolary. 
Takže tyto mince už takovou hod-
notu neměly jako třeba za Václava 
II., kdy groše začínaly. Majitelem 
tedy mohl být třeba nějaký sedlák, 
pro kterého to byly standartní min-
ce. Spíš se ale divíme, proč v tom 
základu domu zůstaly, že je nikdo 
nevyzvedl.“

Takže tam byly uschovány pěk-
ných pár století?

„Přesně tak. Ten poklad pro nás 
tedy není ani nejstarší, ani nej-
mladší, ale vyplňuje nám poměr-
ně důležitou  mezeru, protože 
máme ve sbírce Václava II., Kar-
la IV., Václava IV. - pak právě je 
mezera a pokračujeme až ranými 
Habsburky v II.pol. 16. stol., tak-
že tohle je vlastně přesně to, co 
jsme potřebovali, abychom měli 
krásnou plynulou řadu pokladů, 
které nám vyplňují několik sto-
letí mincovnictví v českých ději-
nách,  a primárně pro nás důležité 
- v havlíčkobrodském regionu. 
Takže v tom je pro nás tento nález 
významný.“

Kdy jej uvidí veřejnost?

„K nám se dostal v době, kdy už 
jsme měli plán výstav na letošek 
hotový, tak to musíme ještě pro-
myslet, zda to třeba jako zajíma-
vost přičlenit k některé z chysta-

ných výstav. Dříve to zřejmě uvidí 
v Chotěboři - věřím, že se poklad 
podaří v brzké době vystavit  
v tamním muzeu, protože v jeho 
blízkosti se našel.“

 (text a foto: mal)

Torzo džbánu, v němž byly mince uloženy.

Na těchto groších je dobře zachovaný reliéf. Mgr. Michal Kamp nad zpracovanou částí pokladu.

Některé z mincí jsou ve velmi špatném stavu.



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU NA NÁVŠTĚVĚ Strana 7

Ocenění světelských sportovců za rok 2016
(pokračování)
V kategorii dospělých byli z jed-
notlivců oceněni tři muži – Luboš 
Rezek (fotbal), Radim Křišťan 
(lední hokej) a Jaroslav Novotný 
(Klub českých turistů) a jedna 
žena – Ivana Kohoutová (fl orbal) 
a dva kolektivy – A tým HC Svět-
lá n. S. (lední hokej) a Veteráni 
FK Bohemia Světlá n. S. (fotbal). 
V kategorii mládeže převzalo 
ocenění sedm chlapců – Michal 
Sladkovský (OVOV), Jakub Dun-
dáček (lední hokej), David Kváš 
(fl orbal), Josef Havlík (tenis), Mi-
loš Sedlmajer (atletika), Michal 
Sladkovský (fotbal) a Richard 
Žáček (volejbal), čtyři dívky – 
Simona Suchomelová (šachy), 
Michaela Škarydová (fl orbal), 
Adéla Jansíková (tenis) a Lucie 

Klímová (atletika) a šest kolek-
tivů: šachy – juniorky (tři hráčky 
+ trenér), fl orbal – dorostenky (11 
hráček + trenér), volejbal – starší 
žáci, (7 hráčů + trenér), volejbal 
– přípravka (5 hráček + trenér-
ka), ZŠ Komenského – dopravní 
soutěž (4 žačky a 4 žáci + učitel) 
a ZŠ Lánecká – volejbal (7 hráček 
+ učitelka).

Z trenérů byli odměněni tři muži 
– Vlastimil Mareš (šachy), Patrik 
Cenek (fotbal), Jakub Kořínek  
(lední hokej) a jedna žena – Re-
nata Kohoutová (fl orbal).

Za rozvoj sportu převzali ocenění 
Stanislav Vaněk (fotbal), Miro-
slav Sklenář (lední hokej) a Vlas-
timil Mareš (šachy).

 Text a foto: Jaroslav Vála Florbal - dorostenky s trenérem

Volejbal - přípravka s trenérkou Jaroslavou Holoubkovou

Volejbalistky ZŠ Lánecká

Radim Křišťan (lední hokej)

Volejbal - starší žáci

Fotbalisté veteráni

Renata Kohoutová (fl orbal) Jaroslav Novotný (KČT)
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Kam za kulturou 
ve dnech 1. 2.–7. 2. 2017

HAVLÍČKŮV BROD
středa 1.2. v 14 h. - Setkání stomiků
inform.o založení klubu, přednášky- zas.místnost nemocnice
středa 1.2. 19 h. - Ivo Jahelka
koncert zpívajícího právníka - Stará radnice
čtvrtek 2.2. 17 h. - Kluk, co se koupal s piraňami
Rodinné LiStOVáNí v podkroví Staré radnice
čtvrtek 2.2. 18 h. - Jak procestovat 30 zemí sólo
cestovatelka V.Tomanová v Hubbru (vedle piz. Fabrika)
pátek  3.2. 9-16,30 h. - Škola zdravého života
Meditace pro zač. s J.Vejsadovou, studio Žižkov II 1276
pátek 4.2. 18 h. - softbalový večírek
zábava v Klubu Oko
pátek 4.2. 19 h.  - Jan Spálený TRIO
v Kavárně U Notáře (vyprodáno)
pátek 4.2. 19 h.  - Hasičský bál
hraje Variace, pořádá SDH - v KD Mírovka
neděle 5.2. 15 h. - Čtyřlístek v pohádce
Fifi nka, Myšpulín, Bobík a Pinďa v divadle KD Ostrov
neděle 5.2. 15 h. - Honza a drak
pohádka loutkářského souboru Kráťa, v AZ centru
pondělí 6.2. ve 13,00-15,00 h. - Duhové hrátky
Dílnička v dětském odd. KKV
pondělí 6.2. 18 h. - Kde ženy vládnou
cestopisná beseda K. Karáskové v sále St. radnice
úterý 7.2. 10 h. - Finanční gramotnost
s Martinem Práškem a hlídáním dětí, v MC Zvoneček
úterý 7.2. 10 h. - Občansko právní problematika
Přednáška a diskuze s V.Prokšovou - MC Zvoneček
úterý 7.2. 13,45 h. - Zraju si
tréninková aktivita pro děti od 6 do 11 let, MC Zvoneček
úterý 7.2. 16 h. - Bioenergetická a jiná cvičení
bodyterapie s M. Jelínkem, v MC Zvoneček
úterý 7.2. 17,15 h. - Šest stádií nemoci
praktická Ayurvéda s I. Georgievovou, v sídle ČSŽ
úterý 7.2. 17,30 h. - OSHO meditace
seznámení s těmito meditacemi v MC Zvoneček
HUMPOLEC
středa 1.2. 17 h. - Až se ucho utrhne
Věda v muzeu - pokusy a experimenty doc. J.Klusáka
pátek 3.2. 17 h. - Karma rodiny
Astrologická rodinná terapie s J. Santou - v Medou
sobota 4.2. 14 h. - Bezhlavý rytíř
loutková pohádka v sokolovně - malý sál
sobota 4.2. 20 h. - Rybářský ples
hraje hudba Dvořák - ve Spolkovém domě
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 2.2. 17 h. - Cisterciáci a Chotěboř
Čaj o páté s muzeem - přednáška v knihovně
úterý 7.2. 14-16 h. - Vyrábíme z cédéček
tvoření v dětském odd. knihovny
KRUCEMBURK
sobota 4.2. 20 h. - Sportovní ples
pořádá Tatran, hraje sk. Variace, v KD Krucemburk - svoz
LEDEČ NAD SÁZAVOU
úterý 7.2. 19 h. - Byt na inzerát
franc.komedie, divadelní společnost Háta, v sále gymnázia
MELECHOV
pátek 3.2. od 13,30 h. - Párkový obří slalom
pořádá Lyž.klub a SVČ Ledeč, v provozu nový vlek
PŘIBYSLAV
pondělí 6.2. 8,30 h. - V knihovně si můžeme i hrát
KVC Harmonie a KZM - pro všechny děti v knihovně
SOBÍŇOV
sobota 4.2. - Memoriál Ladislava Dymáčka - 23.ročník
Lyžařský přejezd a turistický pochod Zimním Podoubravím
trasy 10 a 20 km, start v 7-9 h. v hospůdce U Štefana
středa 8.2. 17,30 h. - Etiopie
beseda s cestovatelem J. Kočí - v zas. místnosti OÚ
VILÉMOV
čtvrtek 2.2. 17 h. - Kyrgyzstán
vypráví Dana Vankeová - v resturaci U Mnicha
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
sobota 4.2. 20 h. - Sportovní ples
pořádá Tatran, hraje sk. Variace, v KD Krucemburk - svoz
úterý 7.2. 18 h. - Papu Papua
cestopisná přednáška T. Kubeše, v zas. místnosti MěÚ

HAVLÍČKŮV BROD
Hollaristé minulosti a přítomnosti - na téma člověk a jeho cesty. Ke 
100. výročí založení Sdružení českých umělců grafi ků HOLLAR. Od 
3.2. do 19.3.2017
Vysočina – pohledy z okolí Havlíčkova Brodu - výstava fotografi í 
Ing. Reného Ceka, v přízemí u recepce a na obou schodištích 
vedoucích do prvního patra budovy MěÚ V Rámech, do konce února 
2017.
Labyrinthum vitae - Miroslav Krofi án (obrazy) a Jiří Hrbek 
(fotografi e) - v Muzeu Vysočiny do 19.2.2017
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Přírodní záležitosti -  tři místa pohledem přírodních záležitostí (do-
mov, zahrada a krajina), připravilo o.s. Zelené srdce - výstavní sál na 
Horním nám., do 26.2.2017

TIP NA VÝLET

Kde ženy vládnou 

Filmový klub v Přibyslavi má jubileum

Krajská knihovna zve na cestopis-
nou besedu Kateřiny Karáskové. 
Dozvíte se o společnostech, v nichž 
mají navrch ženy. Kateřina v každé 
z nich strávila spolu se svým pří-
telem dva až tři měsíce. Zkoumali 
místní lidi, zaznamenávali jejich 
příběhy a pročítali historicko-etno-
grafi cké studie. Vše zakomponovali 
do originálního cestopisu Kde ženy 

vládnou, který je nyní v prodeji.
V 90minutové besedě se poslucha-
či seznámí s těmito velmi neobvyk-
lými kulturami: 
Zapotéckými indiány z Tehuan-
tepecké šíje v jižním Mexiku, kde 
ženy překonávají své muže nejen 
inteligencí, ale i objemem.
Národem Minangkabau na indo-

néské Sumatře –  jediným muslim-
ským matriarchátem.

Mosuy – nejromantičtějším etni-
kem na světě, které žije vysoko 
v čínských Himálajích a vyznává 
volnou lásku.

A nenápadným kmenem Khásí na 
severovýchodě Indie, jehož muži 
zoufale bojují za rovnoprávnost.

Přednáška je postavena na zábav-
ných historkách. Fotografi e, kresby 
a videa dokreslují atmosféru občas 
až bizarních setkání s místními 
lidmi. Vtipné animované ilustrace 
vysvětlují základní rysy každého 
kmene.

V pondělí 6. 2. od 18 hodin v sále 
Staré radnice.  (mal)

Asociace českých fi lmových klu-
bů (AČFK) sdružuje 92 fi lmových 
klubů a 10 000 členů po celé Čes-
ké republice. Filmové kluby (FK) 
v českých kinech pravidelně or-
ganizují projekce artových fi lmů, 
lektorské úvody a besedy s tvůrci. 
Na Vysočině jsou čtyři FK: Hum-
polec, Jihlava, Přibyslav a Třebíč. 
Pro srovnání počet
FK: v Praze  9 a z krajů jich má nej-
více Moravskoslezský s počtem 13. 
Akce FK Přibyslav se konají v pro-
storách Kulturního domu Přibyslav 
o dění se lze informovat na webu: 
www.fkpribyslav.cz.
S Jakubem Šnýdlem jsem měl mož-
nost si popovídat o FK Přibyslav.
Kdy bylo první promítaní fi lmů 
ve vašem FK?
Naše první akce se konala v sobotu 
19. ledna v roce 2002, takže je to 
letos už 15 let. 
Vzpomeneš si co jste promítali za 
fi lm a už tehdy vystupovala něja-
ká kapela? 
Promítaly se 2 fi lmy: „Amélie 

z Montmartru“ a „Kuchař, zloděj, 
jeho žena a její milenec“.  Hrála ka-
pela „Šíma jazz band“ z Prahy. 

Od zahájení FK je předsedou  
tvůj bratr Vladimír ? 

Zakládajícími členy byli Jiří Přibyl 
(dlouholetý předseda FK), Jan To-
mánek a můj bratr Vladimír Šnýdl. 
Kluci v průběhu let FK opouštěli. 
V současné době jsme 3: brácha 
je předsedou, Martin Musil a já. 
Pomáhá nám občas pár kamarádů 
a naše rodiny.

Bylo náročné založit FK? 

Myslím, že nebylo, ale přesné infor-
mace o tom nemám. Nejdůležitější 
byla každopádně dohoda s městem 
Přibyslav o zaštítění Filmového 
klubu, fi nančně i technicky.

FK Přibyslav je členem AČFK  
platíte nějaké poplatky za člen-
ství?

Poplatky se neplatí, jen poskytuje-
me AČFK nějaké statistiky a musí-
me dodržovat stanovy. 

Filmy si půjčujete výhradně od 

AČFK nebo i jiných distributo-
rů?
Půjčujeme si od různých distributo-
rů, podle nabídky. V poslední době 
asi nejčastěji od Aerofi lms. Může-
me bohužel vybírat pouze z omeze-
ného množství fi lmů, protože při-
byslavské kino není digitalizováno 
na technologii DCP. Promítáme 
tedy buď z DVD ( Blue-ray) nebo 
si od distributora stáhneme fi lm do 
počítače. 
Jakou techniku používáte na 
promítání fi lmů?  
Projektor + DVD přehrávač (počí-
tač) 
Kdo z vás promítá?
Promítá Petr Štefáček ,zaměstna-
nec Kulturního zařízení města Při-
byslav (KZMP)

Jak zvládáte  provoz FK fi nanč-
ně?
Naštěstí stále platí dohoda s měs-
tem Přibyslav, které provoz platí 
a technicky zajištuje KZMP. My 
děláme vše ostatní ve svém vol-
ném čase. Staráme se o dramaturgii 
jednotlivých večerů, takže sháníme 
a vybíráme fi lmy i kapely. Děláme 
reklamu (web, Facebook, plakáty, 
pozvánky, maillist, atd.), zajišťuje-
me ozvučení koncertů a občerstve-
ní. Oběma stranám tento stav vyho-
vuje: KZMP má od nás 7 kvalitních 
kulturních akcí ročně a my se baví-
me jejich pořádáním. Filmový klub 
Přibyslav vlastně vznikl proto, že 
se v Přibyslavi žádné podobné akce 
neděly. Chci poděkovat za veške-
rou pomoc městu Přibyslav.
 Zaznamenal Jaroslav Benák

Čtvrtek 2.2.2017 - Ze Slavníče do Větrného Jeníkova
Odjezd z vlakového nádraží v 9.11 hod.
Trasa: Slavníč - Velešov - Větrný Jeníkov, délka trasy: 6 km    Ná-
vrat z Větrného Jeníkova v 12.25 nebo 12.42 hod.
Vede:  M.Koutová

Turisté Humpolec zvou na pochod

Nový Geopark Vysočina
Certifi kát Národní geopark pře-
dal v pondělí 23. ledna ministr 
životního prostředí Richard Bra-
bec v Telči předsedovi svazku 
Mikroregion Telčsko Romanu 
Fabešovi. Geopark Vysočina slo-
žený z oblastí kolem vrchu Ja-
vořice - Telče, Třeště a Počátek 
sdružuje významné geologické 
jevy. Do budoucna by měl ná-
vštěvníkům nabídnout například 
novou rozhlednu na Javořici, in-
teraktivní středisko nebo stezku 
v korunách stromů v blízkosti 
Roštejna.

Geopark Vysočina je jedinečným 
územím, které nabízí pohled na 
jádro původních žul a rul. V ob-
lasti se najde i rašeliniště, které 
je jedním z nejvyhledávanějších 
záznamových médií pro geo-
logy, ale také další významné 
geologické jevy, jako Kamenné 
moře u Štamberku nebo zatím 
ne zcela přístupné lomy mráko-
tínské žuly. Podle starosty Telče 
Romana Fabeše není vyloučeno, 
že se bude geopark v budoucnu 
rozšiřovat, prozatím by jeho tým 

přivítal, kdyby se aktivity spo-
jené s geoparkem staly atraktiv-
ní pro turisty, a to nejen v letní 
sezóně.

Mezi současných osm národních 
geoparků České republiky patří 
ještě Železné hory, které zasa-
hují do Kraje Vysočina v oblasti 
Havlíčkobrodska, jejich zásadní 
část se ale nachází na Pardubic-
ku. O udělení statusu geopark 
rozhoduje Rada národních geo-
parků ČR. Titul národní geopark 
České republiky uděluje na čtyři 
roky, poté posuzuje vývoj oblasti 
v naplňování Charty národních 
geoparků a při splnění podmínek 
může certifi kaci prodloužit. 

Geopark je označení pro geolo-
gicky cenné území, kde se míst-
ní obyvatelé ve spolupráci se 
státními, neziskovými i soukro-
mými organizacemi podílejí na 
aktivitách podporujících rozvoj 
oblasti i zvyšování návštěvnosti 
a vzdělanosti. (KÚ/mal)

CHOTĚBOŘ
Spotřební sklo - ze soukromé sbírky J. Melzerové, v čítárně knihov-
ny do 28.2.2017
Obrázky z přírody Chotěbořska - fotografi e H. Boháče, v knihovně 
od 6.1. do 17.2.
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Pohádky Tibetu očima českých ilustrátorů - Janáček galerie do 
6.2.2017
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Užitečné předměty? - výstava prací žáků a pedagogů kovářské a ke-
ramické dílny Akademie Světlá n.S., v Galerii Na Půdě do 21.2.2017
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Bílá okouzlení - Eva Karlíková představuje fotografi e ze zimního 
období - v Galerii Doubravka od 16.1. do 24.2.17

Krajská knihovna Vysočiny si ve-
lice váží svých čtenářů a neustále 
se snaží zlepšovat poskytované 
služby. Chodíte do knihovny? 
Chtěli byste vyjádřit svůj názor 
a pomoct tím knihovně lépe fun-
govat? Rádi bychom vás požádali 
o vyplnění krátkého dotazníku, 
který najdete jak na všech odděle-
ních Krajské knihovny Vysočiny, 
tak na webu knihovny. 

Uvedete-li v dotazníku svůj 
e-mail nebo telefon, budete za-
řazeni do slosování o dárkové 
balíčky.
Dotazník bude k dispozici do 
28. února 2017. Výsledky zve-
řejníme na webových stránkách 
knihovny. Všem ochotným pře-
dem děkujeme. 
 Helena Valtrová

Popriščin v podání Jana Přeučila
Nevšední zážitek připravila Kraj-
ská knihovna na středu 25. ledna, 
když uvedla v sále Staré radnice 
Bláznovy zápisky. Jan Přeučil 
vykreslil známou postavu Popriš-
čina, osamělého a nešťastně za-
milovaného do ministrovy dcery 
Sofi e Kasparovny, která nepatří 
do jeho společenské vrstvy. Jeho 
zoufalství a vnitřní boj postavy 
ztvárnil velkými gesty a emotiv-
ními  výrazy  ve tváři. Přeučilův 
monolog doplňoval  podkres 
hudby, který ještě umocňoval 
jeho báječný herecký projev. Na 
konci představení se dočkal vel-
kého, zaslouženého potlesku. Pan 
Přeučil vyhověl i požadavkům na 
autogram a všem zájemcům rád 

podepsal svojí fotografi i.  Bylo 
to velmi milé setkání a těšíme 
se na jeho další vystoupení u nás 
v knihovně. (owa)

Pomozte knihovně dotazníkem

Pojďte s námi na výšlap
1.2.17 - středa - Ze Skály
Odjezd busem z terminálu č. 15 v 8.35 hod. Trasa 10 km. 
Vedou: Peterhansovi
4.2.17 - sobota - 23. Memoriál Ladislava Dymáčka
Trasy: 10, 20 km. Start od 7.00 hod. v hostinci U Štefana v Sobí-
ňově .Vlakové spojení z Havl. Brodu v 7.12 hod. a v 10.16 hod. do 
Sobíňova. Kontakt: Ondřej Starý, Sobíňov 239,   tel. 607 038 954. 
7.2.17 - úterý - Zasněženou loukou a lesem
Odchod od studánky na Plovárenské ul. v 9.30 hod. Trasa 6 km.
Vedou: M. Sedláková a J. Píšová
8.2.17 - středa - Okolo Brodu
Odchod od fary v parku v 10.00 hod. Trasa 11 km. 
Vedou: B. Megelová a J. Bredová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                        

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve
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Úterý 31. 1.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Kojak
10:05 Kufr
10:50 Silvestrovský koktejl
11:40 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Klec
14:55 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Dobrodružství krimina-

listiky
20:50 Dobrodružství krimina-

listiky
21:40 Hercule Poirot
23:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:25 Motiv IV

08:40 Zimní světová univerziáda 
2017 Kazachstán

09:40 Hokej den poté
10:25 Sport ve světě
11:15 Olympijský magazín
11:35 Volejbalový magazín
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Florbal: FbŠ Bohemians - 

Tatran Střešovice
15:15 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
16:35 Golf: PGA Tour 2017
17:30 Téma pro hosty ČT Sport
18:00 Volejbal: VSC Fatra Zlín - 

VK Ostrava
20:25 Svět motorů: M ČR na 

ledové ploché dráze Holice 
v Čechách

20:35 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Klášterec

20:45 Svět motorů: Aktuálně
21:00 Sportovní zprávy
21:15 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán

09:00 Ulice (3176)
10:00 Specialisté (3)
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (13)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(82)
14:05 Mentalista IV (20)
15:00 Mentalista IV (21)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3177)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (707)
21:35 Víkend

09:10 Jake a Tlusťoch (9)
10:15 Rosamunde Pilcher: Pouto 

lásky
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (10)
13:20 Komisař Rex III (7)
14:25 Komisař Rex III (8)
15:35 Castle na zabití II (18)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (3)
21:35 TOP STAR magazín
22:35 Castle na zabití II (18)
23:25 Soudní síň

08:45 Soudkyně Barbara
09:50 Nebezpečné vztahy
11:00 Klenot.TV
11:30 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (33)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (9, 10)
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Středa 1. 2.

09:00 Kojak
10:00 Dobrodružství krimina-

listiky
10:50 Dobrodružství krimina-

listiky
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Přítelkyně z domu smutku 

(4/4)
23:05 Kriminalista

09:55 Golf: PGA Tour 2017
10:55 Téma pro hosty ČT Sport
11:20 Svět motorů: M ČR na 

ledové ploché dráze Holice 
v Čechách

11:30 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Klášterec

11:40 Svět motorů: Aktuálně
11:55 Běžkotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 BBV po 25 letech
13:05 Volejbal: VSC Fatra Zlín - 

VK Ostrava
15:30 Paralympijský magazín
15:50 Klasické lyžování: ČUS - 

Stopa pro život Prolog
16:05 Magazín SP ve snowbo-

ardingu
16:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

16:45 Vertikal
17:05 Olympijský magazín
17:25 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
19:00 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
21:40 Sportovní zprávy

08:45 Ulice (3177)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (707)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (14)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(83)
14:05 Mentalista IV (22)
15:00 Mentalista IV (23)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3178)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací služba 

XII (21)

09:10 Rosamunde Pilcher: Tak 
blízko nebi

11:10 Jake a Tlusťoch (11)
12:05 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex III (9)
13:20 Komisař Rex III (10)
15:35 Castle na zabití II (19)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (78)
21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití II (19)
23:35 Soudní síň

09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:00 Doktor z hor (34)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kdo to ví?
21:25 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:30 Takhle si tu žijeme

Čtvrtek 2. 2.

09:05 Kojak
09:55 Kufr
10:40 Pošta pro tebe
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:35 Reportéři ČT
16:25 Polopatě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Škoda lásky
21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10

09:10 Krasobruslení: ME 2017 
Česko

11:15 Olympijský magazín
11:35 Vertikal
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 Sport v regionech: Golden 

spike Chlum, Mladá 
Boleslav

13:00 Sport v regionech: Skialp 
& ski race Kraličák 2017, 
Králický Sněžník

13:05 Klasické lyžování: Karlov-
ská 50

13:15 Klasické lyžování: ČT 
Jilemnická 50

13:25 BBV po 25 letech
13:45 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
15:05 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
17:05 Alpské lyžování: Skiinter-

kriterium 2017
17:30 Magazín SP v alpském 

lyžování
18:00 Futsal: SKP Ocel Třinec - 

AC Sparta Praha
20:05 Motorismus: Dakar 2017
21:05 Sportovní zprávy

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3178)
09:45 Výměna manželek
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (15)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(84)
14:05 Mentalista IV (24)
15:00 Mentalista V (1)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3179)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (708)
21:35 PRÁSK!
22:10 Šestý smysl

09:10 Jake a Tlusťoch (11)
10:15 Rosamunde Pilcher: Láska 

nepomíjí
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (12)
13:20 Komisař Rex III (11)
14:25 Komisař Rex III (12)
15:35 Castle na zabití II (20)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
21:35 davinci
22:30 Castle na zabití II (20)

09:50 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (35)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (11, 12)
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Pátek 3. 2.

09:00 Příběhy slavných... Vlasta 
Burian

09:55 Kufr
10:40 Červánková královna
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Malvína
15:50 Král sokolů
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četníci z Luhačovic: Evička
21:25 13. komnata Luboše Xavera 

Veselého
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva Murdocha 

VIII

08:35 Zimní světová univerziáda 
2017 Kazachstán

09:35 Alpské lyžování: Skiinter-
kriterium 2017

10:00 Magazín SP v alpském 
lyžování

10:30 Skeleton: SP 2016/17 
Rakousko

11:30 Panorama
12:00 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
13:00 V šachu
13:30 Bojové sporty
14:00 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
15:00 Spurt
15:30 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
16:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

16:40 Čtyřka sport
17:00 Hokej: HC Škoda Plzeň - 

PSG Zlín
20:40 Tenis: Austrálie - Česko

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3179)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (708)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (16)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(85)
14:05 Mentalista V (2)
15:00 Mentalista V (3)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3180)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Souboj Titánů
22:20 Skála
01:00 Mentalista V (2)
01:50 Mentalista V (3)

09:10 Jake a Tlusťoch (12)
10:15 Rosamunde Pilcher: Mraky 

nad mořem
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (13)
13:20 Komisař Rex IV (1)
14:25 Komisař Rex IV (2)
15:35 Castle na zabití II (21)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav II (5)
21:40 Chůva v akci
23:45 Castle na zabití II (21)
00:40 Soudní síň

05:45 ANIMÁČEK
06:35 Klenot.TV
08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (36)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kurňa, co to je?
21:45 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:45 Vyměněné životy

Sobota 4. 2.

09:30 Gejzír
10:05 Všechnopárty
10:55 Hříchy pro pátera Knoxe 

(5/10)
12:00 Z metropole, Události v 

regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Jak se peče štěstí
14:05 Maruška
14:40 Škola základ života
16:10 Hercule Poirot
17:55 Kočka není pes
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Tajemství těla
21:10 Stepující stonožka
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Mladý Montalbano
00:50 DoktorKA
01:45 Banánové rybičky
02:20 Žiješ jenom 2x

09:30 Hokej: Buly
10:15 Klasické lyžování: ČT 

Jilemnická 50
10:30 Běžkotoulky
10:40 Čtyřka sport
11:00 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

11:15 Skeleton: SP 2016/17 
Rakousko

12:15 Panorama
12:45 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
13:45 Magazín SP v alpském 

lyžování
14:15 Můj fotbal
14:45 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
15:45 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
16:15 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
17:20 Tenis: Austrálie - Česko
20:30 Tanec: M ČR ve standard-

ních tancích 2017
21:20 Sportovní zprávy
21:40 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán
22:45 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko

05:00 Novashopping
05:55 Lišákoviny
06:15 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (9)
06:40 Monstra vs. Vetřelci (15)
07:05 Avengers: Sjednocení II (1)
07:30 Show Toma a Jerryho (22)
07:55 Tučňáci z Madagaskaru (3)
08:15 Stolečku, prostři se!
09:30 28 dní
11:40 Volejte Novu
12:20 Dům za všechny peníze
14:05 Výměna manželek II
15:40 Klik: Život na dálkové 

ovládání
17:45 Šípková Růženka
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Muž z oceli
23:00 Nemilosrdná spravedlnost
00:45 Dredd

07:50 Elfové
08:20 Autosalon
09:30 Ohnivý kuře (77)
10:45 Přístav II (5)
12:10 davinci
13:05 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
14:40 Lilly Schönauer: Paulin sen
16:40 Vraždy v Midsomeru VII
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Kurýr
22:15 Sin City: Ženská, pro kterou 

bych vraždil
00:25 Paintball
02:15 Vraždy v Midsomeru VII 

(11)

05:15 Naše zprávy
05:50 ANIMÁČEK
07:00 Klenot.TV
09:20 Katie Fforde: Šťastná 

nehoda
11:30 Věřte nevěřte (25, 26)
13:30 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:40 Nejlepší počasí
19:45 Paparazzi
20:10 Inga Lindström: Léto u 

jezera Lilja
22:00 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (3, 4)
00:40 Vtip za stovku!
02:00 Nebezpečné vztahy
03:00 Naše zprávy

Neděle 5. 2.

08:15 Úsměvy Bohumila Hrabala
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Život na zámku
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Čarodějné námluvy
14:20 Příběhy slavných... Karel 

Svoboda
15:15 Andělské oči
16:50 Sňatky z rozumu (5/5)
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
20:15 Bohéma (4/6)
21:35 168 hodin
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Jedna ruka netleská

09:40 Svět motorů: Aktuálně
09:55 BasketManie
10:15 Házená: TJ Sokol Nové 

Veselí - Talent ROBSTAV-
M.A.T. Plzeň

12:00 Boby: SP 2016/17 Ra-
kousko

13:00 Panorama
13:30 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
14:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

14:40 Sportovci - hrdinové: Atlet 
Oskar Hekš

15:00 Hokej: HC Oceláři Třinec - 
Bílí Tygři Liberec

17:00 Hokej: BK Mladá Boleslav 
- HC Vítkovice Ridera

20:20 Tenis: Austrálie - Česko
22:20 Sportovní zprávy
22:40 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán
23:40 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
00:40 Branky, body, vteřiny

05:00 Novashopping
05:55 Lišákoviny
06:05 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (10)
06:30 Monstra vs. Vetřelci (16)
06:55 Avengers: Sjednocení II (2)
07:20 Show Toma a Jerryho (23)
07:45 Tučňáci z Madagaskaru (4)
08:10 Krok za krokem VI (15)
08:30 Víkend
09:35 Doktoři z Počátků (2)
10:55 Návrat do Modré laguny
13:00 Jako ve snu
15:00 Můj táta hrdina
16:50 Láska na kari
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Dědictví aneb Kurvahoši-

gutntag
22:45 Střepiny
23:15 Rudá Sonja
01:00 Skála
03:10 Volejte Novu
03:55 Doktoři z Počátků (2)

06:40 Max Steel II (9)
07:05 Elfové
07:35 Star Wars: Příběhy droidů
08:05 M.A.S.H (75)
08:40 M.A.S.H (76)
09:10 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře (78)
11:00 Partie
11:45 Váš Prima receptář
12:25 Vychytávky Ládi Hrušky
13:10 Jak se staví sen
13:55 Velký blondýn s černou 

botou
15:50 Vraždy v Midsomeru VII
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Temný Kraj (4)
21:35 Očima Josefa Klímy
22:25 Show Jana Krause
23:35 Polibek upíra
01:45 Tři mušketýři (5)
02:55 Prima ZOOM SVĚT
03:30 Očima Josefa Klímy

05:15 Naše zprávy
05:50 ANIMÁČEK
07:05 Klenot.TV
09:25 Inga Lindström: Mia a její 

sestry
11:30 Věřte nevěřte (27, 28)
13:35 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:35 Nejlepší počasí
19:45 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
20:15 Kdo to ví?
21:25 Doktorka Kellerová
22:40 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (12)

Pondělí 6. 2.

09:00 Všechnopárty
10:00 168 hodin
10:35 Četníci z Luhačovic: Evička
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil 

šance
20:00 Svět pod hlavou (6/10)
21:00 Trpaslík (6/6)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Legendy kriminalistiky: 

Smrt ve službě

09:30 Hokej: Buly
10:20 Sport v regionech: Golden 

spike Chlum, Mladá 
Boleslav

10:25 Sport v regionech: Skialp 
& ski race Kraličák 2017, 
Králický Sněžník

10:35 Klasické lyžování: Karlov-
ská 50

10:45 Klasické lyžování: ČT 
Jilemnická 50

11:00 Alpské lyžování: Skiinterkri-
terium 2017

11:20 Magazín SP v alpském 
lyžování

11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 
Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
13:20 Tenis: Austrálie - Česko
15:25 FIFA magazín MS 2018
15:50 Volejbalový magazín
16:10 Sport ve světě
17:05 Hokej den poté
17:50 Florbal: FBC Liberec - 

ACEMA Sparta Praha
20:05 Volejbal: ČEZ Karlovarsko - 

Kladno volejbal.cz
22:25 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán

09:00 Ulice (3180)
10:00 Koření
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa XI (17)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(86)
14:05 Mentalista V (4)
15:00 Mentalista V (5)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VIII (1)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3181)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Specialisté (4)
21:15 Robinsonův ostrov
22:20 Stalker (20)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XVI (15)

09:10 Rosamunde Pilcher: Mlha 
nad zámkem Kilrush

11:10 Jake a Tlusťoch (14)
12:05 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex IV (3)
13:20 Komisař Rex IV (4)
15:35 Castle na zabití II (22)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (79)
21:30 Ano, šéfe!

05:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:30 Klenot.TV
08:45 Soudkyně Barbara
09:50 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (37)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Můžu dál?
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Zemědělská komise poprvé… 
Přesněji: Komise pro zemědělství Rady Kraje Vysočina. Těsně po jejím vůbec prvém jednání jsme sledovali neformální rozpravu 
o programovém zakotvení k zemědělství. To je nesporně významné odvětví regionu, a tak bylo možné slyšet kritiku např. podhodnoce-
ných výkupních cen mléka, vepřového masa i poklesu ploch brambor – na Vysočině! Martin Hyský, radní pro oblast lesního a vodního 
hospodářství, zemědělství a životní prostředí k tomumj. uvedl: „Komise bohužel nemá zákonnou pravomoc obdobné problémy řešit. 
Je výhradně iniciativní a poradní skupinou odborníků pro Radu Kraje Vysočina“. Dodejme, že z patnácti jsou čtyři členové z Havlíč-
kobrodska.
Nechybělo ani téma: pitná voda. Člen komise Josef Matějek  připo-
menul, že kraj je významným zdrojem vody pro značnou část Čech 
i Moravy. Jde o přehradní nádrž Vír na řece Svratce, budovanou 
v letech 1947 až 57. Zásobuje Novoměstsko, Bystřicko, část Žďár-
ska, ale i Brno a jeho okolí. Zmínil také o osmnáct let „mladší“ ná-
drž Švihov na Želivce. Odtudteče voda samospádem, tunelemo prů-
měru 2,6 m,který je svými 51 km jedním z nejdelších na světě, až do 
Prahy. A voda bude, nesporně po celé volební období, významným 
bodem také příštích jednání komise. Nejaktuálnější se jeví proble-
matika nádrže švihovské. Největšího zdroje pitné vody v ČR pro 
přibližně 1,5 miliónu obyvatel Středočeského kraje, hlavního měs-
ta Prahy a také kraje Vysočina – části obyvatel okresů Pelhřimov 
a Havlíčkův Brod. Za pětačtyřicet let existence tohoto vodního díla, 
a prokazatelně od roku 2006, došlo ke zvýšení rizik znečišťování 
jeho vody. A tehdy také představitelé Kraje Vysočina, kraje Středo-
českého, Hlavního města Praha, Zemědělského výboru PSP ČR a tehdy vzniklé obecně prospěšné společnosti Čistá Želivka, podepsali 
memorandum deklarující, že jejich prioritním cílem je komplexní ochrana tohoto vodního zdroje za účelem dlouhodobého zajištěnítr-
vale vysoké kvality jeho vody.                     . 
To však bylo v roce 2006. Od té doby jsou znát hlavně podpisy na ofi ciálním memorandu. A letos, zdáse, že Komise pro zemědělství 
Rady Kraje Vysočina může usilovat o cíle zcela totožné. Její předseda senátor Jan Veleba k tomu dodává:„Vysočina je opravdu krásný 
kout naší vlasti s bohatstvím půdy, vody a lesů a zdejší zemědělci půdu vzdělávají, nás živí a zaměstnávají lidi. Myslím si, že to dělají 
dobře a je třeba si jich vážit. Proto Zemědělskou komisi povedu tak, abychom je podpořili a abychom pro vedení kraje připravovali ta 
správná a prospěšná doporučení, která přinesou profi t všem“.    Upravil a fotil JKt

Strana 10 AKTUALITY  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Ostatní

Zaměstnání

Prodám

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Koupím

Koupím starší auto do 30000kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO

VZPOMÍNÁME
 
 

Jak tiše vánek letí do polí 
a lesů,
které jsi měl rád, tak rychle letí 
léta,
kdy opustil jsi nás.
Dne 5. února 2017 uplyne se-
dmnáct let, kdy nás opustil 
pan MIROSLAV KOŤARA 
z Olešnicečp. 1. 
S láskou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Hledáme stavebního dělníka
Stavební společnost hledá šikovné 
kolegy stavaře, zedníky, stavební 
dělníky. Znalost jiných prací v oboru 
stavebnictví výhodou. Požadujeme 
spolehlivost, časovou fl exibilitu. Ná-
stupní mzda 35 000 Kč + motivační 
odměny. Sídlo fi rmy Ledeč nad Sáza-
vou.
Tel.: 777 177 457 

Coworkingové centrum Hubbr 
V pátek 27. ledna bylo v Hav-
líčkově Brodě slavnostně ote-
vřeno coworkingové centrum 
Hubbr. Coworking je sdílený 
pracovní prostor pro nezávis-
lé profesionály, ve kterém se 
schází lidé různého zaměře-
ní a různých profesí. Mladí tu 
mohou pracovat samostatně, 
nebo kooperovat s ostatními. 
Celosvětově funguje přes osm 
tisíc podobných center a trend 
neustále roste. Česká republika 
nabízí necelou stovku cowor-
kingových center. „Hubbr je 
místem, které poskytuje nejen 
moderní zázemí pro efektivní 
a kvalitní práci, ale také mož-
nosti pro vzdělávání a osobní 
růst svých členů. Začínající 
podnikatel hledá pracovní pro-
story, ale z finančních důvodů 
si je nemůže zatím dovolit. Pro-
najmutí kanceláře je nákladné 
nejen finančně, ale i časově.

V Hubbru si může kdokoliv pro-

najmout pracovní místo na pár 
hodin, dnů či měsíců. První den 
bude zcela zdarma a následně si 
vybere tarif dle svých požadav-

ků či se stane členem,“  vysvět-
lil Jan Prokeš, ředitel coworkin-
gového centra Hubbr, které se 
nachází na Masarykově ulici čp. 

2853 hned vedle Pizzerie Fab-
rika. Pár minut chůze od Hav-
líčkova a Smetanova náměstí. 
Hubbr je nezisková organizace 
plně fi nancovaná společností 
KomTeSa s.r.o. bez jakýchko-
liv vnějších zdrojů. Začínající 
podnikatelé si havlíčkobrodský 
Hubbr mohou dokonce zapsat 
jako místo svého podnikání 
a mít zde poštovní adresu po 
dobu členství.

Hubbr bude otevřený vždy od 
pondělí do pátku, a to od 8 do 20 
hodin. Havlíčkobrodské cowor-
kingové centrum bude pořádat 
řadu přednášek a besed se za-
jímavými lidmi a osobnostmi. 
První beseda bude ve čtvrtek 
2. února od 18 hodin s cestova-
telkou Veronikou Tomanovou  
z Brna, která procestovala 30 
zemí sólo.

Více informací lze získat na 
webu: www.hubbr.cz.  Jab

Doučování
Hledám paní na doučování matematiky. 
Havl. Brod a okolí. 
Tel.: 722 935 712

Prodej nosných kuřic
fi rma SVOBODA LUČICE, drůbe-
žárna Vadín bude prodávat 3.3. nosné 
kuřice od 7 - 16 hod.
Objednávky přijímáme na tel.č. 569 
489 358, 777 989 857

Hledáme lektora anglického jazyka 
na ŽL.
Tel.: 603 255 499

Obnova venkovských památek
Ministerstvo zemědělství vyhlá-
silo na rok 2017 dotační program 
na údržbu a obnovu kulturních 
a venkovských prvků. Cílem je 
zachování charakteristického rázu 
vesnic a zároveň zvýšení turistic-
ké atraktivity venkova. Žádost je 
možné podat v termínu od 6. do 
24. února. 

Program je v letošním roce roz-
dělen na pět podprogramů, je-
jichž cílem je údržba a obnova 
stávajících kulturních prvků 
venkovské krajiny, historických 
zemědělských strojů a zařízení, 
významných zemědělských his-
torických dominant jedinečného 
charakteru, budování míst pasiv-
ního odpočinku a nově také opra-
va hlavních a vedlejších polních 
cest v extravilánu obcí.

Polní cesty byly do podprogramu 
zahrnuty proto, že dotvářejí kra-

jinný ráz a zvyšují biodiverzitu 
území. Zároveň trvale a výrazně 
ohraničují pozemky i katastrální 
hranice. Jejich obnova a údržba 
bude mít zásadní přínos také v po-
době lépe zpřístupněného úze-
mí. Součástí projektu může být 
i úprava zeleně v bezprostředním 
okolí památky. Program podpoří 
také obnovu drobných sakrálních 
památek (např. boží muka apod.). 
Stavby musí být dokončeny do 
30. září 2018. 
Prodloužení doby možné realiza-
ce je jednou ze zásadních změn 
a poskytne žadatelům na veškeré 
práce potřebný čas.
Ministerstvo zemědělství vyhlá-
silo výzvu v rámci tohoto progra-
mu poprvé v loňském roce. Mezi 
866 úspěšných žadatelů rozdělilo 
přibližně 250 milionů korun. 
 (web PROPAMATKY/mal)

Myslivci budou sčítat zvěř

Zleva: Josef Matějek, člen komise, její předseda Jan Veleba, Martin 
Hýský, krajský radní a člen komise Pavel Švec.  

Kolik se v přírodě Vysočiny pohy-
buje srnčí zvěře, prasat divokých 
nebo např. zajíců, ukáže připra-
vované sčítání zvěře. V letošním 
roce připadají termíny na 4. února 
a 4. března, kdy se do lesů a polí 
v Kraji Vysočina vydají uživatelé 
honiteb - myslivci, aby za pomo-
ci přímého pozorování, kontroly 
stop i dalších znaků výskytu sta-
novili počet zvěře.

„Letošní zima se sněhem sčítání 
zvěře přeje. Přítomnost sněhu to-
tiž zvyšuje jeho přesnost. Tvrdé 
zimní podmínky a nepříznivé jaro 
představují úhyn některých dru-
hů zvěře, v některých případech 
i v desítkách procent. Myslivci pak 
situaci přizpůsobují intenzitu lovu, 
aby počty zvěře nevybočily ze zá-

konných limitů,“ vysvětlil krajský 
radní pro oblast životního prostředí 
a zemědělství Martin Hyský.

Uživatelé honiteb mají předem 
stanovené počty, které se musí 
pohybovat v mantinelech mini-
málních stavů, pod kterými by 
zvěři hrozilo vyhubení, a naopak 
normovaných stavů, kdy už by 
zvěř způsobovala enormní škody 
v přírodě.  Povinnost sčítání de-

fi nuje zákon o myslivosti a pra-
videlná kontrola stavů je navíc 
nutná i pro dobré hospodaření 
v honitbách. Na základě získa-
ných údajů o počtech srnčí, čer-
né zvěře nebo zajíců se sestavují 
i plány lovu. Trvalou optimalizací 
věkové struktury, poměru pohlaví 
a celkově stavů je zajišťována ne-
zbytná rovnováha mezi zvěří a je-
jím prostředím. Změny v počtech 
zvěře v jednotlivých honitbách 

v loňském roce budou známé za-
čátkem dubna.

Poslední sčítání ukázalo, že v roce 
2016 žilo na Vysočině mimo jiné 
přes 28 tisíc kusů srnčí zvěře, 
přes 3 200 kusů prasat divokých 
a bezmála 24 tisíc zajíců polních. 
Z opeřenců se v Kraji Vysočina 
nejpočetněji vyskytují kachny di-
voké (přes 12 tisíc) a bažanti (7 
176). (KÚ/mal)

Druhy zvěře Stavy v posledních letech v kusech
 2010 2011 2012 2013 2014 2015
zvěř srnčí 30 324 29 515 28 136 28 258 27 661 28 294
prase divoké 2 810 3 191 3 229 3 350 3 271 3 207
zajíc polní 27 000 26 948 25 335 24 066 23 794 23 961
kachna divoká 11 556 11 431 12 919 11 255 11 297 12 361

Přijmu pracovnici na výdej obědů 
(cca 3hodiny denně).
Tel.: 607 806 419

Psychiatrická nemocnice Havl.Brod přijme do prac.poměru chovatele 
koní – cvičitele koní pro hiporehabilitaci.
Požadujeme min. SŠ vzdělání, základní jezdeckou licenci (cvičitelská licen-
ce ČJF výhodou), výborné znalosti v chovu koní a zkušenosti v práci s nimi.
Schopnost práce v kolektivu a práce s lidmi.
Nástup možný od 15.3.2017, prozatím doba určitá – 1 rok, plný prac.úva-
zek, prac.doba po-pá 7.00 – 15.30.
Žádosti se strukturovaným životopisem zasílejte do 15.2.2017 na e-mail: 
mkuchtova@plhb.cz
Bližší informace poskytne M. Kuchtová, DiS., tel: 736128552.

Město vyhrálo soudní spor
Soudní spor mezi městem Havlíč-
kův Brod a stavební společností 
SDS Exmost, spol. s.r.o je u kon-
ce. Okresní soud rozhodl ve pro-
spěch havlíčkobrodské radnice.

Společnost SDS Exmost, spol. 
s.r.o, nedodržela v roce 2012 ter-
mín dokončení rekonstrukce mos-
tu u sv. Kateřiny. Město uplatnilo 
přímé sankce a ponížilo úhradu 
zhotoviteli o penále, které činilo 

přes 3 mil. Kč.  Rozsudkem, který 
již nabyl právní moci, uznal soud 
postup města za oprávněný.

„ V roce 2012 museli občané i ná-
vštěvníci města snášet dopravní 
komplikace, které opoždění prací 
přineslo. Jsem přesvědčen, že přís-
ný přístup ke zhotoviteli a uplat-
nění přímé sankce bylo v tomto 
případě zcela na místě,“ zhodnotil 
starosta města Jan Tecl.

Společnost SDS Exmost, spol. 
r.o.  prováděla v roce 2012 re-
konstrukci mostu u sv. Kateřiny, 
kterou fi nancoval Kraj Vysočina 
ve spolupráci s městem Havlíčkův 
Brod. Objekty, které platilo město, 
stavební fi rma dokončila o 209 dní 
později, než bylo smluvně ujedná-
no. Z důvodu nedodržení termínu 
město uplatnilo vůči fi rmě smluv-
ní pokutu ve výši 3 135 tis. Kč (za 
každý den 15 tis. Kč). Společnost 

SDS Exmost, spol.r.o.  podala ža-
lobu a požadovala úhradu částky, 
kterou město uplatnilo jako sank-
ci. Žaloba byla zamítnuta a bylo 
rozhodnuto ve prospěch města. 

„Soudní rozhodnutí nabylo v těch-
to dnech právní moci. Díky naše-
mu nekompromisnímu postupu 
jsme za práce na mostě ušetřili 
více než 3 mil. Kč,“ doplnil Tecl.

 (ado)

Ofi ciální zahájení provozu centra

Jan Prokeš zahájil slavnostní 
otevření Hubbru
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FITNESS AEROBICZÁPAS

ŠACHY LYŽE

Dobrou formu posledních týd-
nů se podařilo potvrdil Alešovi 
Bouchnerovi. Staršímu žákovi 
tenisového oddílu brodské Jiskry. 
Na turnaji staršího žactva v Jih-

lavě, který se konal v polovině 
ledna v Jihlavě, nenašel přemoži-
tele a celý turnaj vyhrál. Ve fi nále 
zvítězil na Vojtěchem Grünem 
z Třebíče 2x 6:2. (kře) 

I když první den MČR připadl na 
pátek 13. tak pro SK NMNM byl 
velice úspěšný! Třídenní program 
79. ročníku Zlatá lyže v klasic-
kém lyžování v Novém Městě na 
Moravě zahájily vyřazovací boje 
ve sprintu volnou technikou. Mezi 
ženami si prvenství připsala Sandra 
Schützová, druhá skončila Karolína 
Grohová a třetí Kateřina Berouško-
vá. Mezi muži zvítězil Slovák Pe-
ter Mlynár před Norem Andresen 
a třetím Luďkem Šellerem.

Sobotnímu programu patřil 
intervalový závod v klasické 
technice. Pro juniorky a ženy 
byla připravena trať na pět ki-
lometrů, zatímco muži a junioři 
absolvovali desetikilometrovou 
trať.V kategorii mužů zvítězil 
a trofej v podobě zlaté lyže si 
odvezl slovenský závodník Pe-
ter Mlynár. Druhou příčku získal 
s šestivteřinovou ztrátou Miro-
slav Rypl. „Pocitově jsem se cítil 
lépe než minulý týden na OPA 

CUPu. Začal jsem dobře, po prv-
ním kole jsem šel do vedení. Na-
víc jsem měl hromadu krásných 
fanynek u tratě, a to mi dodávalo 
sílu, za což jim děkuji. V klasice 
se letos cítím opravdu dobře,“ 
uvedl Rypl. Na třetí pozici se 
umístil Aleš Razým.

Klasika mezi ženami nejvíce sed-
la Kateřině Berouškové, která si 
s přehledem dojela pro prvenství 
před druhou Karolínou Groho-
vou. „Jakýkoliv distanční závod 

je pro mě lepší než sprint, takže 
jsem se i více těšila. Závod jsem 
se snažila rozjet rychle tak, jak 
jsem byla zvyklá ze svěťáků, kte-
ré jsem v poslední době absolvo-
vala. Snažila jsem se využít zku-
šeností z nich,“ řekla Beroušková. 
„To se mi povedlo, už od prvních 
mezičasů mi hlásili, že vedu, a to 
se pak člověku jede samozřejmě 
snáz,“ dodala. Nejlepší trojku žen 
uzavřela Sandra Schützová.

 (mac/czech-ski)

79. závod o Zlatou lyži v Novém Městě nad Moravou

Příprava závodníků na novou fi tness sezónu je v plném proudu

V polovině ledna se v tenisovém 
oddíle brodské Jiskry uskutečnil 
turnaj mladšího žactva LA CUP 
2017. Kategorii chlapců vyhrál 
Josef Havlík z TK SB Světlá nad 
Sázavou a kategorii dívek vyhrá-
la Magdaléna Smékalová z TK 
Hlinsko.
Havlík musel o své vítězství na 
turnaji tvrdě bojovat zejména ve 
II. kole. Se šikovným Drápelou 
ze Svitav vyhrál ve třech setech 
4:6, 7:5, 1:0 (7). V ostatních zápa-
sech dominoval. Ve fi nále turnaje 
se měl Havlík potkat s Nikolasem 
Křížem ze Sokolu Jemnice, ten 
však k pondělnímu fi nálovému 
zápasu nenastoupil a zápas skre-
čoval. Z domácích hráčů se tur-
naje jednotlivců zúčastnil Adam 
Svoboda, který v I. kole porazil 
Bartoně (TK Spartak Jihlava). Ve 
II. kole pak Adam podlehl Kost-
kovi (LTC Humpolec) 3:6, 4:6.
Pouze do turnaje čtyřhry nastou-
pil domácí Adam Křepinský. 
Spolu s Josefem Havlíkem turnaj 
čtyřhry vyhráli. Ve fi nále porazi-
li pár Rúžička (TO TJ Svitavy), 

Drápela 6:4, 4:6, 1:0 (6). Dalším 
domácím hráčem, který nastou-
pil pouze do turnaje čtyřhry byl 
Lukáš Mühlfait. Čtyřhru sehrál 
s Adamem Svobodou a vytvořili 
tak čistě domácí pár. Nevedlo se 

jim špatně a na turnaji obsadili 3. 
místo.

Turnaj dívek ozdobila účast vyso-
ce bodovaných hráček. Díky tomu 
se podařilo vytvořit tzv. sedmič-

kový turnaj kat. C. V Havlíčkově 
Brodě jsme mohli přivítat i čer-
stvou přebornici Východočeské 
oblasti Magdalénu Smékalovou 
z TK Hlinsko. Ta svoji kvalitu 
potvrdila a nabitý turnaj vyhrá-
la. V hezkém fi nále zvítězila nad 
Natálií Davidovou z LTC Pardu-
bice 6:3, 6:4. Z domácích hráček 
se představily Jessica Adamcová, 
Katka Váchová a Zuzana Hen-
zlová. Jessice a Katce se podaři-
lo vyhrát I. kolo, ve II. kole jim 
vystavily stopku obě fi nalistky 
turnaje. Jessica vyhrála v I. kole 
nad Zuzanou Henzlovou a Katka 
porazila v I. kole Pávkovou (TK 
Spartak Jihlava) 6:1, 6:3. Ve II. 
kole sehrála Jessica krásný zápas 
s Davidovou, které podlehla 3:6, 
4:6 a Katka ve II. kole podlehla 
Smékalové.
Turnaj čtyřhry vyhrál pár Sméka-
lová,Davidová Natálie. Ten ve fi -
nále zvítězil nad párem Bajerová 
(TC-MJ Tenis Líšeň), Davidová 
Natali (TK Zlín) 6:1, 6:2. 
 (Petr Křepinský)  

Vítězové turnaje čtyřhry, zleva Křepinský, Havlík

LA CUP vyhráli Havlík a Smékalová

Příprava na novou závodní se-
zonu v havlíčkobrodském klubu 
TSM Fanatic je v plném proudu. 
Letos pracuje na nových cho-
reografi ích pro Fitness step ae-
robik celkem pět týmů , a to od 
nejmenší kategorie 6-7 let až po 
seniory.

Svěřenci Kateřiny Liškové v ka-
tegorii 8-10 let budou letos popr-
vé soutěžit v I. výkonnostní třídě 
(I. VT), a to hned ve dvou týmech 

čítající šest a sedm závodníků. 
A plánují se letos zúčastnit také 
Mistrovství České republiky. 
Trenérka připravuje na své první 
závody také nejmenší děti, které 
by měly vyzkoušet závodní atmo-
sféru od září, a to v kategorii 6-7 
let ve III. VT.

Svěřenkyně trenérky Kateřiny 
Doležalové jsou už zkušené zá-
vodnice a tak si pro letošní sezo-
nu kladou ty nejvyšší cíle. Sou-

těží v kategorii Junior step petite 
(14-16 let) v I. VT. a těší se na 
účast v mezinárodních soutěžích 
tj. na Mistrovství Evropy a světa. 
Překvapení pro tuto sezonu chys-
tají senioři TSM Fanaticu, kterým 
s přípravou na závodní sezonu 
pomáhá Robert Mrkvička.

Připravilo: Tréninkové středisko 
mládeže (TSM)Fanatic – spor-
tovní spolek

Vítek Veselý zvítězil v pátek 20. 
ledna v dalším turnaji v Havlíčkově 
Brodě s jednobodovým náskokem 
před druhým Jakubem Netušilem, 
odchovancem havlíčkobrodského 
šachového klubu, který v součas-
né době pracuje a bydlí v Ústí nad 
Orlicí, návštěvy u rodičů v Brodě 
využil k účasti v turnaji a vedl si 
zdatně. Tradiční třetí místo patří 
Rudolfu Junovi z TJ Chotěboř, 
který současně zvítězil v kategorii 
žáků.
S výsledkem a bodovým ziskem 4,5 

bodu nebyl tentokrát spokojen kan-
didát mistra Roman Vincze z prvo-
ligového Gordic Jihlava, který sice 
v průběhu partií se všemi třemi před 
ním jmenovanými stál velmi dobře, 
ale to nestačilo a odešel dvakrát po-
ražen. Výborně si vedl amatér Vlas-
timil Nevoral, který zvítězil v kate-
gorii neregistrovaných, spokojený 
může být Miroslav Radouš. Vítěz 
kategorie seniorů Karel Brodina.

Celkem se sedmikolového turna-
je, hraného tempem 2 x 15 minut 
pro každého, zúčastnilo 18 hráčů. 
Všichni obdrželi drobné ceny od 
pořadatele ŠK TJ Jiskra, hlavní 
ceny čekají na nejlepší po skon-
čení seriálu, který má celkem pat-
náct turnajů. Seriál pokračuje 8. 
turnajem v pátek 3. února od 16.30 
v klubovně SH TJ Jiskra. Účastnit 
se mohou všichni zájemci bez roz-
dílu věku a šachového umění, kdo 
přijde, ten hraje. Přihlášky před 
turnajem.

 Připravil: Václav Paulík

Vítek Veselý vítězem sedmého 
turnaje v rapid šachu

Aleš Bouchner vyhrál turnaj v Jihlavě

Aleš Bouchner s pohárem za 1. místo

Vítěz Vítek Veselý

Pro brodské zápasníky 11 medailí z dánského Koldingu
O víkendu 20. – 22.ledna se konal 
v dánském Koldingu již tradiční 
mezinárodní turnaj „Kolding Cup 
2017“ v zápase řecko-římském 
mládeže. Broďáci s trenérem Tomá-
šem Šimkem a Radkem Satrapou 
přivezli celkem 11 medailí a z toho 
čtyři zlaté, tři stříbrné a čtyři bron-
zové medaile. Soutěže se zúčastnilo 
celkem na 180 zápasníků z 5 evrop-
ských států – Česko, Dánsko, Nor-
sko, Holandsko a Belgie. (zsc)

Výsledky jednotlivců:
U 15
32 kg Zvolánek Patrik 2.místo
35 kg Zvolánek Matěj 3.místo
35 kg Langer Marek 6.místo
38 kg RázlMichal 1.místo
38 kg Kořán Jiří 3.místo
42 kg Zelenka Michal 1.místo
42 kg Chadim Jan 3.místo
53 kg Major Aleš 4.místo
U 11
29 kg Staněk Štěpán 2.místo
32 kg Žák Petr 1.místo
32 kg Pospíšil Lukáš 2.místo
35 kg Satrapa Václav 3.místo
35 kg Žák Vítězslav 8.místo
47 kg LehotskýTadeáš 1.místo



2 kg vykoštěného králičího 
masa, 3 kg libovějšího bůčku, 
11 dkg soli, hrstka drceného 
kmínu, lžíci drceného pepře, 2 
stroužky česneku, 3 lžíce červe-
né mleté papriky, lžičku mleté 
pálivé papriky, 2 hrníčky pře-
vařené vody. 
1 kg masa králíka pomeleme 
s bůčkem na jemný prát, přidáme 
na větší kousky pokrájené králičí 
maso a drobně pokrájený bůček. 
Tuto masovou směs dáme do vět-
ší mísy, zalijeme 2 hrníčky vody. 

Směs osolíme, přidáme drcený 
kmín a pepř, obarvíme sladkou 
mletou paprikou, dochutíme páli-
vou paprikou, přidáme 2 rozetře-
né stroužky česneku. Vše dosta-
tečně promícháme a dáme na dva 
dny uležet do chladničky.

Uleženou masovou směs plníme 
do klobásových střev a udíme 
v předehřáté udírně při teplotě 
50 až 60  stupňů  po dobu 3 až 
4 hodin.

Havlíčkobrodská 12 křtila první CD
V havlíčkobrodském Kulturním domě Ostrov se v neděli 22. ledna ko-
nala velká událost. Dostaveníčko s přáteli a příznivci dechové hudby 
si zde dala Havlíčkobrodská 12 s kapelníkem Zbyňkem Paličkou při 
příležitosti bilancování své dvaadvacetileté působnosti a hlavně při 
slavnostním křtu svého prvního nosiče CD a DVD.

V úvodu vystoupil moderátor pořadu Dechovky pro Vysočinu na ČRo 
Region a zároveň kapelník humpolecké Vysočinky Tomáš Vodrážka, 
který přivítal všechny přítomné i čestné hosty, starostu Města Jana Tec-
la, hudebního skladatele a kapelníka Venkovské kapely Jaroslava Šim-
ka, dlouholetého dirigenta vojenských hudeb a zakládajícího kapelníka 
Havlíčkobrodské 12 Václava Paličku a spoluzakladatele muzikanta Jo-
sefa Šoupala. Společně pak šumivým mokem slavnostně pokřtili nové 
CD s názvem „Moje Sázava“ a pronesli svoji zdravici k jeho šťastné 
pouti mezi posluchače. 

Pak již pokračovala produkce Havlíčkobrodské 12 k poslechu i tanci, 
čehož mnozí hojně využili a taneční parket byl stále zaplněn. 
Havlíčkobrodskou 12 založil počátkem roku 1995 otec nynějšího kapel-
níka Václav Palička, a to proto, že tu chyběl větší soubor muzikantů, 
který by vystupoval při různých slavnostních příležitostech. On jako 
muzikant, trumpetista a dirigent vystupoval u různých vojenských hu-
deb, až jej osud zavál do Havlíčkova Brodu k Posádkové hudbě, kde byl 
dirigentem až do jejího zrušení. Protože měl několik hudebních škol, 
duši muzikanta a bez hudby nemohl být, založil s kamarády vlastní ka-
pelu, zmíněnou Havlíčkobrodskou 12, která hrála zprvu bez zpěváků. 
O růst kapely se postaral mimo jiných také učitel hudby na ZUŠ Otto 
Bauer, který v ní také samozřejmě hrál. Ten také vychoval mnoho mu-
zikantů, kteří hrají v různých souborech po naší vlasti a mezi ně patří 
nynější muzikant z rodu Paličkových Zbyněk, kterému pomyslné žezlo 
kapelníka předal jeho otec v roce 2010. Ten kapelu doplnil o „mladou 
krev“ a výsledky jeho snažení se dostavily v současné době, kdy nato-
čili svůj první hudební nosič. Je to také historicky první ofi ciální CD 
nosič dechové kapely v Havlíčkově Brodě. 

S kapelou zpívali Iva Kletečková a Jiří Pospíšil. V závěru Tomáš 
Vodrážka jim i všem muzikantům poděkoval za skvělé vystoupení. 
Závěrečné slovo a poděkování kapelníka Zbyňka Paličky patřilo všem 
přítomným za účast, muzikantům za skvělé výkony, rodinám za trpěli-
vost a toleranci, sponzorům, Kulturnímu domu Ostrov a také Městu za 
podporu.  (Karel Novotný)
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Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU • Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno, tel.: 722 263 940, e-mail: redakce@cestavysocinou.cz • Šéfredaktor: Martin Čejka. Vychází každé úterý. 
Sběrné místo: Schránka TCV, (u hotelu Slunce), Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod. Uzávěrka každý pátek. Objednávky přijímá administrace novin. Cena výtisku 14 Kč, předplatné 12 Kč. Tiskne: SAMAB PRESS 
GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno. MK ČR E 21333. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Redakce upozorňuje, že se redakční názor nemusí vždy shodovat s příspěvky dopisovatelů a jiných autorů. ISSN 2336-1336.
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Z KUCHAŘKY JARDY HAVLA ZE ŠTOKŮ

Domácí klobásy - podle Slávka 
Bouchnera ze Štoků

Super extra nejvíc vymazlení 6 
měsíční kluci (odchovaní ručně), 
ale stále v útulku. Moc by si za-
sloužili vlastní láskyplný domov. 
Nikomu nechybí?
Datum přijetí: 19. 8. 2016
Pohlaví: kocouři
Narození: 2016
Oba odčervení, očkovaní, FIV 
a FeLV negativní
Korálek i Kubíček jsou dva ko-
courci z koťátek, která jsme ode-
brali nemocná od pana Kulíška. 
Oba už jsou úplně zdraví, a proto 
můžou hledat nový trvalý domov. 
Jsou to hodní hraví mazlíci a ur-
čitě budou dělat budoucímu pá-
níčkovi jen a jen radost. K adopci 

mohou jít i jednotlivě, ale na koči-
čí společnost jsou zvyklí. Koťata 
vždy vydáváme pod podmínkou 
kastrace ve vhodném věku. 

 Mikeš HB, z.s.

Kočičky k adopci

Korálek a Kubíček

V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které 
hledají domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Městská hudba  v Golčově Jeníkově si v těchto dnech připomíná 75 let 
svého trvání. Tento soubor vznikl na první poradě a zkoušce 28. ledna 
1942. Jeníkovští ji znají například z jejího každoročního hraní koled 
v kostele. Foto: JUDr. Jaroslav Holý Korálek

Kubíček

Ptačí chřipku pociťují i v Pavlově         
Napsal nám ředitel Záchranné 
stanice Pavlov u Ledče Zbyšek 
Karafi át.
V souvislosti s epidemií ptačí 
chřipky nastává zásadní problém 
i v naší záchranné stanici. Důvod 
je prostý. Většina zvířecích oby-
vatel je krmena vyřazenými, ne-
standardními kuřaty z líhní a jako 
přilepšení dostávají granule, myši 
či křepelky.
V současné době, z důvodu obav 
před rozšířením nákazy, je poza-
staven veškerý prodej kuřat ne-
standardních. A tak naše zvířata 
musí dostávat také krmení jiné 
(myši, potkany, granule, konzer-
vy), ale jeho cena je několika-
násobně vyšší. Ve stanici máme 
zásobu krmiva vždy na určitou 
dobu, ale vmrazivém počasí mu-
síme krmit častěji i většími dáv-
kami. Ale naše peníze na krmení 
budou v krátké době vyčerpány 
a nastane vážný problém – jak za-
platit další krmnou dávku…..
Jenom kuřat na každý měsíc po-
třebujeme 6000 kusů, cena je 3 
000 Kč. A obecně vzato: pokud 
krmení kuřaty nahradíme za myši 

či křepelky, cena krmení za jeden 
měsíc vzroste na  60.000Kč.                                              

V Záchranné stanici Pavlov hle-
dáme jakékoliv dostupné náhradní 
řešení (dotazy či nabídky na 734 
309 798). Ideální by bylo, pokud 
bychom našli i jiného dodavatele 

(i ve větší vzdálenosti od stanice), 
kde by cena byla alespoň přijatel-
ná. Píše ředitel Karafi át. Pokud se 
jiný dodavatel nenajde, nezbude 
než prosit příznivce Záchranné 
stanice a milovníky zvířat o jaký-
koliv příspěvek, který by zmírnil 

současnou, velmi nepříznivou si-
tuaci. Aktuálně pečujeme o 120 
zraněných či trvale handicapo-
vaných živočichů. Každá koruna 
bude pomocí.                                                                                                                                    

Z podkladů ZS Pavlov připravil 
 JKt     

Na snímku sedmiletý vydří krasavec Bart. Zdolává jedno z dvaceti kuřátek své denní dávky. Dlužno připočí-
tat, že v jeho krmení převládá maso (60%) rybí. 
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